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Zbliża się 
Wielkanoc
Czym tak właściwie są nad-
chodzące Święta Wielkanocne 
dla człowieka? Jakie kryje się 
w nich przesłanie? Odpowiedzi 
między innymi na te pytania 
padają w rozmowie z księdzem 
Krzysztofem Łachutem z Parafii 
pw. św. Stanisława Kostki w Sło-
nowicach. 

czytaj str. 11

Wygodniej  
i bezpieczniej
W najbliższym czasie czeka nas 
inauguracja kilku przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Chodzi między 
innymi o budowę „zatoczki 
autobusowej” w Kuleszewie czy 
utworzenie dodatkowego parkin-
gu w Kobylnicy. 

czytaj str. 8-9

Kończewo 
ma drużynę 
na medal
Reprezentacja Kończewa 
okazała się najlepszą drużyną 
Sołeckich Mistrzostw Gminy 
Kobylnica w halowej piłce 
nożnej. Zwycięzcy w nagrodę 
otrzymali Puchar Wójta. Turniej 
rozegrano już po raz 23.

czytaj str. 14

W NUMERZE:

II Kobylnicka  
Garażówka. Rusza 
nabór uczestników
„Garage sale” to stary zwyczaj 
praktykowany w Stanach Zjed-
noczonych, Wielkiej Brytanii, 
a od jakiegoś czasu coraz 
bardziej popularny również 
w Polsce. W ubiegłym roku po-
dobne wydarzenie zorganizo-
wano w Kobylnicy. Przed nami 
kolejna edycja tej imprezy. 

czytaj str. 16
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Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

U  nas jednak odbywało 
się to ze słowiańskim, powie-
dzieć by można, umiarem. 
Kim dla historii jest dzisiaj 
Michał Piekarski niedoszły 
zabójca Zygmunta III z  Wa-
zów. Kim dla potomnych jest 
Eligiusz Niewiadomski, który 
zamordował Gabriela Naruto-
wicza twierdząc w  ostatnich 
przed egzekucją słowach, że 
ginie za Polskę, którą gubi 
Piłsudski? - Pionkami na sza-
chownicy historii! - Dziś nie 
o mordowanych królach pisze 
prasa lecz o prezydentach, na 
których dokonano domnie-
manych bądź rzeczywistych 
zamachów. Darujmy sobie 
kilku z  nich z  bardzo proza-
icznych pobudek. Nie każdy 
prezydent, który wraca z Rosji 
w  dębowej skrzynce jest zły 
i nie każdy zabity w kraju jest 
dobry. Furda tam jednak z hi-
storią daleką, niegodną histo-
rii tworzonej de novo. Gazeta 
Wyborcza opublikowała nie-
dawno materiał, z którego wy-
nika, że kolumna prezydenta 
Andrzeja Dudy uległa poważ-
nemu wypadkowi drogowe-
mu miedzy jedną rozrywkową 
imprezą prezydenta a  drugą. 
Pancerna fura niedostosowa-
na do górskich warunków dro-
gowych, bo napędzana tylko 
na jedno tylne koło, jechała 
z  niedozwoloną prędkością 
i  na dodatek złamała wiele 
przepisów drogowych. Udo-
stępniony w  internetowym 
wydaniu Gazety Wyborczej 
film pokazuje wyraźnie jak 
kierowcy BOR „wyprzedzają le-
wym pasem, niemal spychając 
część aut na pobocze”. Gorszy 
sort Polaków nie rozumie jed-
nak, że auta BOR to pojazdy 
uprzywilejowane, które mają 
prawo niestosowania się do 
przepisów ruchu drogowe-
go, a  lepszy sort zapomina, 
że tylko pod warunkiem że 
„zachowają szczególną ostroż-
ność”. Tej ostrożności nikt nie-
stety w prezydenckim orszaku 
zastosować nie raczył. Fury 

ochrony miały jednak tereno-
wy napęd na cztery koła bo 
fachowcy wiedzieli, że na gór-
ską wycieczkę jadą i narty też 
ze sobą zabrali. Jerzy Urban 
opublikował na Pikio.pl krótki 
filmik z  nadmuchaną prezer-
watywą z  komentarzem, że 
„Prawdziwemu mężczyźnie 
nigdy guma nie pęka”. Chciało-
by się powiedzieć: Panie Jerzy, 
tak starym, prawdziwym męż-
czyznom, już nie! Wiadomo, że 
„koszerna” jak i  urbanowskie 
Nie, dla nowej władzy nie są 
organem opiniotwórczym. 
Mainstreamowe Wprost ujaw-
nia jednak, że Kolumna pre-
zydencka wyprzedzała w  nie-
dozwolonych miejscach, na 
zakrętach i tam, gdzie obowią-
zuje zakaz takich manewrów. 
Nowe fakty podawane przez 
periodyk sugerują, że do wy-
padku mocno przyczynił się 
styl jazdy kierowcy BOR wio-
zącego polskiego prezydenta. 
W  Polityce.pl. zapodano dra-
matyczne stwierdzenie Macie-
ja Pawlickiego producenta, ni-
szowych raczej dokumentów 
filmowych. Takich przypad-
ków nie ma powiada Pawlicki, 
budując nowy po „Smoleńsku” 
scenariusz filmowy. „Prezydent 
Duda jest w  niebezpieczeń-
stwie. Nie wiem tylko, czy był 
to zamach na życie Prezydenta 
Dudy, czy tylko ostrzeżenie, 
żeby zmienił postępowanie, 
bo są tacy, którym się ono 
nie podoba. Zbyt wiele mają 
do stracenia i  są gotowi, by 
przejść do czynów. Czy polskie 
państwo tym razem będzie 
chciało zrozumieć, co się stało 
i co się może stać? Czy będzie 
potrafiło zapobiec kolejnej tra-
gedii” - pyta Pawlicki wiedząc 
o  tym, że państwo polskie to 
przecież Jarosław Kaczyński. 
Pawlicki powinien wiedzieć, 
że za kolejny film z  tej serii 
nikt mu już nie zapłaci. Gorzej, 
że szef tego portalu interne-
towego Michał Karnowski 
powiada - „Należy przyjąć, że 
próbowano zabić prezyden-

ta”. Zamachu nie wykluczył też 
w  rozmowie radiowej Jacek 
Sasin. Spodziewać się zatem 
należy powołania drugiej pod-
komisji w sprawie zamachu na 
prezydenta RP. Dzięki Bogu, że 
Macierewicz jest tylko jeden 
a Super Express rozmawiając 
z, oficerami BOR, którzy znają 
kulisy zdarzenia potrafił ustalić 
wstępne fakty. Do wypadku 
przyczyniło się kilka kluczo-
wych wpadek. Po pierwsze: 
opona została uszkodzona 
prawdopodobnie kilka go-
dzin wcześniej, niedaleko 
górskiego stoku w  Karpaczu, 
na którym pojawił się w  pią-
tek prezydent Duda. Później 
wystarczyło, że najechała 
na jakiś przedmiot i  „dostała 
wystrzału”. Po drugie: nie po-
winno się wozić prezydenta 
samochodem pancernym po 
górskim terenie. Powinien być 
w terenowym aucie. Po trzecie: 
nie sprawdzono dokładnie tra-
sy przejazdu prezydenta i  nie 
zrobiono tzw. rekonesansu 
drogi. Nie zareagowano na 
to, że w miejscu przejazdu kil-
ka godzin wcześniej były dwa 
wypadki, auto jechałoby wol-
niej i ostrożniej. Fakt informu-
je ponadto, że w takim modelu 
jakim jechał Prezydent Duda 
montowane są opony typu 
„run flat”, czyli takie, na których 
można jechać jeszcze długo 
po ich uszkodzeniu. Za starych 
czasów, które się niestety hi-
storycznie nie sprawdziły, każ-
dy samochód służbowy miał 
robione codzienne tzw. OC. 
Polskiemu rządowi stu dni na 
to było za mało. Widać, że w tej 
studni bardzo mętna woda 
płynie. Snujmy więc dalej teo-
rię spiskową. Może Duda zro-
bił swoje i Duda musi odejść? 
Nikt na poboczu nie zauważył 
przecież ani Tuska ani Putina, 
ba żadna pancerna brzoza tam 
nawet nie rosła. Nie mordujmy 
więc prezydentów bo na kra-
kowskim braknie miejsca na 
pomniki.

TG Piszczyk

Nie trzeba sięgać daleko wstecz, choć wcześniej królewskim szczepem 
piastowym byliśmy to o jagiellońskim, jak Konopnicka, zapominać nie 
powinniśmy. Rodziny królewskie w drodze do tronu mordowały się za-
wsze i bez większych skrupułów. 

Nakład: 2000 egz.
Redakcja nie odpowiada 
za treść ogłoszeń i listów, 
zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów 
w tekstach.

KOMUNIKAT 

Rada Gminy 
Uchwaliła

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja dot. Stanu dróg powiatowych – planowane remonty i inwestycje.
5. Informacje dot. Rozdysponowania dotacji przeznaczonych na działalności organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy Kobylnica.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica
2) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2016 rok
3) w  sprawie podjęcia współpracy w  celu realizacji zadania pn. „Opracowanie raportu 

utraconych korzyści związanych z instalacją tarczy antyrakietowej w Redzikowie”
4) przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac zwią-

zanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze 
Gminy Kobylnica” w roku budżetowym 2016

5) wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Kobylnica
6) przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny dla Gminy Ko-

bylnica w roku 2015
7) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-

ności zwierząt na terenie Gminy Kobylnica
8) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gmi-

ny Kobylnica
9) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego wsi Bolesławice dla terenu obejmującego działki nr 26/7, 34/11, 34/13, 
34/17, 34/18 i 34/19 oraz części działek nr 26/8 i 652

7. Informacja z pracy stałych Komisji Rady Gminy.
8. Odpowiedź na zgłoszone wnioski radnych.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie XXIV sesji Rady Gminy Kobylnica. 

25 lutego 2016 r.
Porządek sesji:

Aktorska przygoda 
sportowców
Boiska i hale zamienili na plan filmowy, a swo-
jej uwagi tym razem nie skupiali na zdobyciu 
jak największej ilości punktów czy bramek, 
ale na obiektywie kamery. Młodzi sportowcy 
z Gminy Kobylnica wzięli udział w produkcji 
spotu reklamowego, który promuje konkurs 
„Odkrywamy Talenty na Pomorzu”.

,,Odkrywamy talenty na Po-
morzu’’ - to inicjatywa, dzięki 
której uczniowie szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych, po-
nadgimnazjalnych, a od szóstej 
edycji konkursu także studenci 
dzienni, zaoczni czy Uniwersyte-
tów Trzeciego Wieku mogą po-
kazać swoją pasję i udowodnić, 
że są najlepsi w  danej dziedzi-
nie. Każdego roku rekrutację do 
konkursu poprzedza specjalnie 
przygotowana kampania pro-
mocyjna. Tym razem do współ-
pracy przy tworzeniu filmowe-
go spotu zaproszono młodych 
sportowców z Gminy Kobylnica.

W  gronie osób, które udały 
się do Starogardu Gdańskiego, 
a  więc miejsca, gdzie realizo-
wano materiał, udali się trzej 
siatkarze i  reprezentanci kadry 
województwa pomorskiego 

- Eryk Spera , Krystian Skwie-
rawski i  Marcel Wolak. Wśród 
osób zachęcających do udziału 
w konkursie znaleźli się również 
młodzi piłkarze z  Sycewic - Jan 
Kiełbasa i  Filip Kołakowski, ju-
doka UKS Kończewo Mateusz 
Wyżykowski oraz koszykarka 
UKS „Piast” Kobylnica Weronika 
Piątek. 

Warto podkreślić, że w nagra-
niu spotu wzięli udział również 
samorządowcy, polscy olimpij-
czycy i  celebryci, a  wśród nich 
chociażby Piotr Myszka czy 
Krzysztof Skiba.

Aktorskie umiejętności kobyl-
nickich sportowców będziemy 
mogli podziwiać niebawem 
w telewizji. Spoty z ich udziałem 
będą emitowane w  okresie od 
marca do listopada bieżącego 
roku na kanale TVP Gdańsk

Pod wrażeniem KGW z Łosina
Już po raz jedenasty w Jezierzycach zorganizowano Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiej-
skich. W zawodach wzięły udział zespoły z Jezierzyc, Kukowa, Redzikowa, Łosina, Damnicy, 
Stowięcina, Łupawy i Kępic. Ten ostatni zwyciężył w końcowej klasyfikacji i w związku z tym 
będzie reprezentować powiat w finale wojewódzkim.

O  zwycięstwie Koła 
Gospodyń Wiejskich 
z  Kępic zdecydowała 
suma punktów uzyska-
nych w pięciu turniejo-
wych konkurencjach. 
W jednej z nich, w któ-
rej oceniano artystycz-
ną interpretację hasła 
„Z tego powodu rozpie-
ra nas duma”, bezkon-
kurencyjne okazały się 
panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Łosina.

KGW Łosino: Mar-
lena Wiśniewska, Elż-
bieta Czygier, Lucyna 
Pozorska, Monika Wi-
szowata, Agnieszka Py-
zik, Zofia Giersz, Irena 
Dąbrowska, Zuzanna 
Szbłowińska, Urszula 
Szabłowińska, Danuta 
Sokołowska, Katarzyna 
Kaczmarek- Jakubow-
ska, Ewa Górecka, Ju-
styna Kiziukiewicz. 

(Fot.J.Maziejuk)

Nie mordujmy prezydentów

Zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
W związku z podjętymi Uchwałami Rady Gminy Kobylnica, zwalnia się z opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez rodziny wie-
lodzietne (w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny Dz. U z 2014r. 
poz. 1863 ze zm.) w części, w jakiej opłata ta jest należna z tytułu zamieszkiwania na tej nieru-
chomości przez trzecie i każde następne dziecko wchodzące w skład takiej rodziny. Rodziny, 
o których mowa powyżej, które chcą skorzystać z ulgi muszą złożyć korektę stosownej dekla-
racji! Powyższe zwolnienia z opłat zaczną obowiązywać od 1 kwietnia 2016 roku. 

W razie pytań proszę kontaktować się z pracownikami Urzędu Gminy Kobylnica, pod nr tel. 
59 – 842 90 70 wew. 258. 

Zmiany deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Szanowny Mieszkańcu, pamiętaj aby złożyć druk zmiany deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi do Urzędu Gminy, w przypadku zmiany ilości osób 
zamieszkujących bądź zmiany adresu zamieszkania. Nie zwlekaj do ostatniej chwili, ponieważ 
zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 1399 ze 
zm.) masz na to 14 dni!

REKLAMA

Profilaktyka w autobusie
Wart co najmniej kilka milionów złotych i wyposażony w najnowocze-
śniejsze urządzenie do badania piersi specjalny mammobus odwie-
dził Gminę Kobylnica.

Przez kilka godzin 
mieszkanki, spełniające 
określone kryteria, mogły 
wykonać bezpłatne ba-
danie mammograficzne. 
Przyjazd mammobusu jest 
efektem Programu Profi-
laktyki Raka Piersi – Etap 
Podstawowy, finansowa-
nego przez Pomorski Od-
dział Wojewódzki Narodo-
wego Funduszu Zdrowia. 
Projektem objęte są Panie 
w wieku 50-69 lat.



4 5MARZEC 2016MARZEC 2016KURIER SOŁECKI KURIER SOŁECKI

Karol Kotusiewicz: Pierwsze py-
tanie może wydawać się dziwne, 
ale zadam je, bo sam przekona-
łem się o  tym, że niektóre osoby 
wciąż nie do końca wiedzą, czym 
jest program „Rodzina 500+”?

Anna Łabik: Program „Rodzina 
500+” to systemowe wsparcie pol-
skich rodzin. Celem programu jest 
pomoc w  wychowaniu dzieci, a  tak-
że odwrócenie negatywnego trendu 
demograficznego w naszym kraju.

Komu przysługują takie świad-
czenia i na jakich zasadach zosta-
ją przyznawane?

Świadczenie wychowawcze prze-
znaczone jest na częściowe pokry-
cie wydatków związanych z wycho-
waniem dziecka, w tym opiekę nad 
nim i  zaspokojeniem jego potrzeb 
życiowych i  przysługuje ono: mat-
ce, ojcu, opiekunowi faktycznemu 
dziecka, opiekunowi prawnemu 
dziecka. Wysokość świadczenia bę-
dzie wynosić 500,00 zł miesięcznie 
- na drugie i  kolejne dziecko w  ro-
dzinie, do dnia ukończenia przez 

dziecko 18 roku życia bez względu 
na wysokość dochodu. Na pierwsze 
dziecko w rodzinie świadczenie wy-
chowawcze przysługiwać będzie, 
jeżeli dochód rodziny w  przelicze-
niu na osobę nie przekracza kwoty 
800,00 zł, a  jeżeli członkiem rodzi-
ny jest dziecko niepełnosprawne, 
świadczenie wychowawcze przysłu-
guje na pierwsze dziecko, jeżeli do-
chód rodziny w przeliczeniu na oso-
bę nie przekracza kwoty 1200,00 zł. 

Od kiedy rusza przyjmowanie 
wniosków?

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ko-
bylnicy rozpocznie przyjmowanie 
wniosków dotyczących świadczenia 
wychowawczego od 1 kwietnia 2016 
roku i  odbywać się to będzie w  go-
dzinach pracy Ośrodka, tj. 7:30-15:30. 
Zdajemy sobie jednak sprawę z  tego 
że w  kwietniu nastąpi zwiększony 
napływ wniosków o  przyznanie tego 
świadczenia, dlatego też postanowi-
liśmy, że w  tym miesiącu pracownicy 
sekcji świadczeń przyjmować będą 
wnioski w  poniedziałki w  godz. 7:30-

17:00, od wtorku do piątku w  go-
dzinach 7:30-15:30. Jest to ukłon 
w  stronę osób pracujących. Pomoc 
w  przyjmowaniu wniosków o  przy-
znanie świadczenia wychowawczego 
zadeklarowali również dyrektorzy 
szkół mieszczących się na terenie Gmi-
ny Kobylnica, oraz pracownik Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kobylnicy z filią 
we Wrzącej. Wnioski te wraz z załącz-
nikami można będzie składać również 
w  wersji elektronicznej za pomocą 
systemu teleinformatycznego utwo-
rzonego przez ministerstwo, oraz sys-
temu udostępnianego przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, oraz za po-
mocą systemu udostępnianego przez 
niektóre banki.

Gdzie można takie wnioski po-
brać i jak prawidłowo je wypełnić?

Wnioski można już pobrać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Ko-
bylnicy oraz ze strony internetowej 
Ośrodka www.opskobylnica.pl lub 
ze strony Gminy Kobylnica www.ko-
bylnica.pl. Druki dostępne są również 
u pedagogów szkół oraz w filii biblio-

teki we Wrzącej.
Czy osoby, 

które będą mieć 
problemy z  wy-
pełnieniem tego 
d o k u m e n t u , 
mogą liczyć na 
Państwa pomoc?

Jak zawsze 
w  sytuacji, gdy 
osoby mają pro-
blem z  wypeł-
nieniem doku-
mentów, pomocą 
służą pracownicy 
świadczeń ro-

dzinnych. Wszelkie informacje na 
ten temat można uzyskać pod nu-
merami telefonów (59) 842-99-75, 
(59) 842-96-16, wew. 21 lub 22. 
Dodatkowo, jak już mówiłam, po-
mocą w wypełnianiu wniosku służyć 
będą również pedagodzy szkół i pra-
cownik filii biblioteki we Wrzącej.

Na jakie pieniądze mogą liczyć 
wnioskodawcy? 

Wnioskodawcy, po spełnieniu 
określonych warunków, mogą li-
czyć na kwotę 500,00 zł na każde 
dziecko miesięcznie, począwszy od 
1 kwietnia 2016r. z  zastrzeżeniem, 
że wniosek o  przyznanie tego 
świadczenia zostanie złożony 
najpóźniej do dnia 1 lipca 2016r. 
Jeżeli jednak rodzic spóźni 
się i  złoży wniosek po tym 
terminie, świadczenie usta-
lane będzie już nie od dnia 
1 kwietnia 2016r. tylko od 
miesiąca, w  którym wpłynął 
wniosek.

Od kiedy zostaną wypła-
cane pieniądze?

Dołożymy wszelkich starań, aby 
świadczenia zostały wypłacone 
niezwłocznie po otrzymaniu 
środków z  Minister-
stwa.

Ile rodzin 
w  Gminie Ko-
bylnica może 
starać się 
o wsparcie?

S z a c u -
jemy że 
z  terenu 
n a s z e j 
gminy 
p o -

moc w  formie świadczenia wycho-
wawczego może uzyskać około 1000 
rodzin.

Jaka kwota - według szacunków 
- trafi do mieszkańców w  pierw-
szym okresie trwania programu?

Przyjmujemy, że w  pierwszym 
okresie trwania programu miesięcz-
nie dodatkowo będziemy wypłacać 
ok. 700 tys. zł. 

Dziękuję za rozmowę. 

Rodzina 500+ 
Kto, kiedy i na co może liczyć 
Wraz z początkiem kwietnia w całym kraju rusza program „Rodzina 500+”. Na złożenie pierwszego wniosku są trzy mie-
siące. Nawet jeśli złożymy go w czerwcu, to otrzymamy świadczenie z wyrównaniem od 1 kwietnia. W tej sytuacji warto 
zastanowić się, czy nie lepiej zdecydować się na spokojne złożenie wniosku, niż szturmowanie Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w pierwszych dniach funkcjonowania projektu, które może wiązać się z oczekiwaniem w długich kolejkach. 

Belfry powróciły do szkół
Nauczyciele, którzy jeszcze kilkanaście lat temu przekazywali wiedzę uczniom szkoły w Kobyl-
nicy a obecnie są emerytami, powrócili w mury placówki. Nikt nie zamierza jednak zakłócać 
ich zasłużonego odpoczynku. Spotkania w kobylnickiej szkole są jedynie elementem upa-
miętnienia ich zawodowej pracy.

Stało się to już tradycją, że w  pierw-
szych dniach marca, w  Zespole Szkół 
Samorządowych w  Kobylnicy odbywa 
się spotkanie, w którym uczestniczą byli 
pracownicy i  kierownictwo placówki 
oraz obecna dyrekcja. Każdego roku na 

spotkaniu pojawia się także Wójt Gminy 
Kobylnica, Leszek Kuliński. 

- Darzę tych ludzi ogromnym szacun-
kiem za trud i  poświęcenie, które włożyli 
w  kształcenie młodych ludzi – tłumaczy 
Wójt Gminy Kobylnica.

Kolejne takie spotkanie odbyło się 4 
marca. Również i w tym roku zaproszo-
no na nie byłych pracowników szkoły 
oraz kierownictwo. Całemu wydarzeniu 
nadano odpowiednią rangę, przygoto-
wując specjalnie na tę okazję ciekawy 
program artystyczny. Taneczno – wokal-
ny spektakl zaprezentowali uczniowie 
klasy Id, których przygotowywała Mał-
gorzata Paczesna – Przybyło. Na zapro-
szonych gości czekały jednak kolejne 
atrakcje. Dyrekcja placówki zaprezen-
towała film z  wyprawy uczniów, którzy 
w  nagrodę za dobre wyniki w  nauce 
udali się w rejs statkiem po Morzu Śród-
ziemnym. Przypomniano także uroczy-
stości związane z  jubileuszem 70- lecia 
Szkoły Podstawowej. Sporym zasko-
czeniem dla uczestników był również 
moment, w którym z rąk organizatorów 
spotkania otrzymali drobne upominki.

Boiska czekają 
na sportowców
Wiosna to idealny czas, by do aktywności 
fizycznej powrócili ci, którzy w trakcie zimy tro-
chę o niej zapomnieli. W tym celu mieszkańcy 
mogą skorzystać z obiektów sportowych, 
które działają na terenie Gminy Kobylnica. 
Część z nich jest już otwarta.

1. Boisko „Orlik 2012” Kwakowo
Funkcjonuje od 1 marca 2016 r. do 30 listopada 2016r.
poniedziałek - piątek	 15:00 – 21:00
sobota i niedziela 	 16:00 – 21:00
Animatorzy - Wacław Prystupa i Dariusz Żygłowicz

2. Boisko wielofunkcyjne Łosino 
Funkcjonuje od 1 kwietnia 2016 r. do 31 października 2016r.
poniedziałek -piątek 	 16:30 – 19:30
animatorzy : Monika Pietras i Robert Pietraś
sobota – niedziela 	 13:00 – 18:00 
animator: Agnieszka Malczewska

3. Boisko wielofunkcyjne Widzino 
Funkcjonuje od 1 kwietnia 2016 r. do 31 października 2016r.
poniedziałek 	 16:00 – 19:30 
wtorek-piątek 	 15:00 - 19:30 
niedziela 		  16:00 - 19:30 
animator : Szczepan Matusiak

4. Boisko wielofunkcyjne Kończewo
Funkcjonuje od 1 kwietnia 2016 r. do 31 października 2016r.
poniedziałek -wtorek 	 16:00 – 19:00 
środa 		  16:00 – 20:00 
czwartek 		  ------------------
piątek 		  16:00 – 20:00 
sobota 		  14:00 - 20:00 
niedziela		  13:00 - 18:00 
animator: Robert Kędzior

Panie świętowały w Luleminie
Już szóstego marca w Luleminie odbyły się uroczystości związane z Dniem Kobiet.

Z  tej okazji organizatorzy, wśród 
których znaleźli się członkowie Rady 
Sołeckiej, Sołtys oraz koordynator miej-
scowej świetlicy, przygotowali wyjątko-
we atrakcje. Jedną z nich była wystawa, 
która prezentowała zdjęcia mieszkanek 
wykonane w przeszłości. 

- Kolejnym punktem programu była 

projekcja filmu pt. „Za co kochamy ko-
biety?” w którym wystąpiły dzieci. Uśmie-
chom nie było końca, bo wszystkie wypo-
wiedzi naszych aktorów nie były w żaden 
sposób moderowane – wyjaśnia Marta 
Jasnoch, jedna z organizatorek.

Później przyszedł czas na zabawę 
przy dźwiękach muzyki. Uczestniczki 

spotkania mogły również sprawdzić 
swoje umiejętności wokalne w  trakcie 
zabawy karaoke. Największym zainte-
resowaniem cieszył się jednak ostatni 
punkt programu – „Salon Piękności”. Pod 
okiem specjalistki wszystkie panie mo-
gły podkreślić swoją urodę specjalnie 
wykonanym makijażem. 

Wyrecytowała 
sukces
3 marca w Szkole Podstawowej nr 7 
w Słupsku odbył się IV Wojewódzki 
Konkurs Recytatorski Poezji Władysława 
Broniewskiego.

W tym roku do konkursu przystąpiło 57 uczestników szkół z całe-
go województwa. Poziom prezentacji był bardzo wysoki. Występy 
oceniało profesjonalne jury. Udział w konkursie wzięły dwie uczen-
nice z SP Słonowice- Kinga Rutkowska i Nikola Gadomska. Pod kie-
runkiem polonisty- p. Anny Kamińskiej, przedstawiły w  kategorii 
klas IV- VI utwory Władysława Broniewskiego pt. „ Ballady i roman-
se” oraz „Szczęście”. Laureatką konkursu została Kinga Rutkowska- 
uczennica klasy piątej, która zajęła zaszczytne II miejsce.

Dzień Kobiet we Wrzącej
12 marca Rada Sołecka Wrząca wraz 
z Wiejskim Domem Kultury zaprosili 
wszystkie panie do świetlicy wiejskiej 
na spotkanie. 

W trakcie imprezy czas gościom umilał zespół „Ale 
babki” z  Kobylnicy. Ciekawym punktem imprezy 
były też występy Justyny Oniszczuk oraz Andrzeja 
Jarząb. Była lampka szampana, kwiaty i  słodki po-
częstunek oraz ciepła kolacja. Nie zabrało również 
wielu ciekawych konkursów. Uczestniczki konku-
rencji musiały się wykazać zdolnościami wokalnymi, 
tanecznymi, znajomością seriali czy potrafić prze-
brać niemowlaka. Uroczystość przebiegła pod zna-
kiem bardzo dobrej zabawy. Zwieńczeniem imprezy 
było wypuszczenie w  powietrze chińskich lampio-
nów z życzeniami. 

„RODZINA 500+ W PIGUŁCE”
Wnioski o przyznanie świadczenia wychowawczego 
w chwili obecnej już można pobrać z następujących punktów:

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy, ul. Wodna 20/3, pokój nr 9 w godz. 7:30-15:30,

Zespół Szkól Samorządowych w Kobylnicy ul. Główna 63 – pedagodzy szkół,

Zespół Szkól Samorządowych w Sycewicach, - u pedagoga szkoły,

Szkoła Podstawowa w Kwakowie – u pedagoga szkoły,

Szkoła Podstawowa w Kończewie – u pedagoga szkoły,

Szkoła Podstawowa w Słonowicach – u pedagoga szkoły,

Filia Biblioteki Publicznej we Wrzącej – u pracownika biblioteki

Wnioski dostępne są również na stronie internetowej Gminy Kobylnica, oraz na stro-
nie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy www.opskobylnica.pl w za-
kładce „świadczenie wychowawcze Rodzina 500+”

*Dodatkowych informacji udzielają pracownicy ww. placówek
* Wnioski o przyznanie ww. świadczenia można składać w ww. punktach od dnia 1 kwietnia 2016r.
* Wypłata świadczeń wychowawczych dla rodzin, które spełnią warunki zawarte w ustawie 

nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu środków z Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecz-
nej w Warszawie za pośrednictwem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.
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Radiowcy na scenie

Poparzeni Kawą Trzy to zespół pop-rockowy. Two-
rzą go dziennikarze Radia Zet i RMF FM - Roman Osi-
ca, Krzysztof Zasada, Marian Hilla, Wojciech Jagielski, 
Mariusz Gierszewski, Krzysztof Tomaszewski oraz 
Jacek Kret.  Muzyka zespołu jest mieszaniną wielu 
stylów muzycznych, takich jak rock, punk, ska. Popa-
rzeni Kawą Trzy wystąpili w Kobylnicy 12 marca. 

BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

Dziennikarze, którzy na co dzień 
pracują w ogólnopolskich stacjach 
radiowych, wystąpili w Kobylnicy. Ich 
wspólną pasją jest muzyka, dlatego od 
pewnego czasu koncertują po całym 
kraju jako zespół Poparzeni Kawą Trzy. 

Dzieci nauczą się pływać 
dzięki dotacji
W marcu uczniowie Zespołu Szkół Samorządowych z Kobylnicy wzięli 
udział w pierwszych zajęciach sportowych, które organizowane są 
w ramach programu „Umiem pływać”. 

Udział ponad 100 uczniów 
w bezpłatnych zajęciach z nauki 
pływania możliwy jest dzięki dofi-
nansowaniu z Ministerstwa Spor-
tu i  Turystyki. Tylko w  naszym 
województwie resort wsparł 
w ten sposób wiele samorządów 
i klubów kwotą blisko 8 milionów 
złotych. Zajęcia ruszyły w marcu. 
Biorą w  nich udział uczniowie 
klas I-III z Zespołu Szkół Samorzą-
dowych w  Kobylnicy. Głównym 

celem całego programu jest sys-
tematyczny i powszechny udział 
dzieci w  pozalekcyjnych zaję-
ciach sportowych. Chodzi rów-
nież o  to, by uczestnicy poznali 
korzyści wynikające z aktywności 
fizycznej, ale też nabyli podsta-
wowe umiejętności pływackie, 
co – według pomysłodawców 
programu – może mieć wpływ 
na zmniejszenie liczby utonięć 
i  wypadków na akwenach wod-

nych. Zajęcia odbywają się na 
słupskim basenie a  prowadzą je 
wykwalifikowani instruktorzy, 
którzy posiadają odpowiednie 
uprawnienia, zgodne z  obowią-
zującym w  Polsce prawem. Za 
pracę z uczniami z Gminy Kobyl-
nica odpowiedzialny jest Klub 
Sportowy „Aquarius” ze Słupska. 
Do końca września przeprowa-
dzi on 140 treningów, w których 
udział weźmie 106 osób. 

o weneckim zwierciadle
Lustro weneckie jakie 

jest każdy widzi, lecz każdy 
postrzega je z  innej jednak 
strony. Lepiej znają je zapew-
ne podejrzani kryminaliści 
i  policyjni dochodzeniow-
cy. Gorzej, że pojęcia nie 
mają o  tym wybitni ponoć 
polscy politycy. To luster-
ko to taki kawałek płaskie-
go szkła, przez które widać 
tylko z  jednej, właściwej 
strony. Dziwić się zatem na-
leży ministrowi Witoldowi 
Waszczykowskiemu, który 
bez akceptacji i  stosownej 
dekretacji premiera Kaczyń-
skiego zaproszenie do Ko-
misji Weneckiej wystosować 
raczył. Wysyłając swą proś-
bą o  opinię Waszczykowski 
podkreślił mocno swoją głę-
boką wiarę w  międzynaro-
dowy prestiż, profesjonalizm 

i  obiektywizm wysokiego 
weneckiego gremium. To, 
że komisja ustaliła co ustalić 
miała, wbrew oczekiwaniom 
ministra, stało się oczywistą 
oczywistością. Komisja We-
necka nie pozostawiła jednej 
suchej niteczki na parlamen-
tarnych decyzjach w sprawie 
ustawy naprawczej i  powo-
łaniu kolejnych nadliczbo-
wych sędziów przez strony 
politycznego konfliktu. Ko-
misja oceniła, że osłabianie 
efektywności Trybunału 
Konstytucyjnego podważy 
demokrację, prawa człowie-
ka i  rządy prawa w  Polsce. 
Podkreśliła, że „zarówno 
poprzednia, jak i  obecna 
większość w  polskim parla-
mencie, podjęły niekonsty-
tucyjne działania”. Komisja 
zarekomendowała polskim 

władzom publikację orzecze-
nia Trybunału Konstytucyj-
nego z 9 marca. W tej sytuacji 
Wysoka Komisja w  ocenie 
naszych najdostojniejszych 
polityków PiS stała się na-
tychmiast zwykłym ciałem 
„doradczym czy nawet mniej 
niż doradczym”, z opinią któ-
rego żadne poważne i suwe-
renne państwo liczyć się nie 
musi. Nikt tylko przez wro-
dzoną dyplomację nie dodał, 
że tam nawet taksówki po 
wodzie jeżdżą. Zadziwiająca 
jest w  tej sprawie również 
rola samego min. Waszczy-
kowskiego. Jak stwierdził po 
niewczasie prezes Kaczyński, 
nie było potrzeby zwracania 
się z prośbą do komisji o żad-
ną opinię. Komisja prędzej 
czy później w Polsce by i tak 
się pojawiła ale powinno to 

nastąpić za kilka miesięcy, 
kiedy pewne sprawy byłyby 
już załatwione. Tymczasem 
Waszczykowski wyskoczył 
przed przysłowiową orkie-
strę nie ponosząc z  tego 
tytułu żadnych konsekwen-
cji personalnych. Co więcej 
prezes Kaczyński pytany 
o  jego dalsze losy na stano-
wisku ministra stwierdził 
jednoznacznie, że Witold 
Waszczykowski tekę ministra 
utrzyma. Nikogo jednak, na-
wet samego Kaczyńskiego 
nie zdziwiło, że pytanie w tej 
sprawie zostało skierowane 
do niego a  nie szefowej mi-
nistra, Premier Beaty Szydło. 
Proszenie Komisji Weneckiej 
o  to by zamiotła pisowskie 
przekręty prawne na kilka 
miesięcy pod dywan, aby 
PiS zdążył zawłaszczyć resz-

tę państwa, zakrawa już na 
skrajną paranoję, bo choć 
wiemy, że robimy źle chcemy 
to zbożne dzieło przebudo-
wy kraju dokończyć. Niektó-
rzy z  przekąsem powiadają, 
że Waszczykowski poleciał-
by na zbitą twarz gdyby nie 
był jednym z  niewielu mini-
strów umiejących otworzyć 
tę twarz w  jako tako angiel-
skim języku i do Obamy oraz 
Camerona coś powiedzieć. 
Kontestując wyrok Trybunału 
Konstytucyjnego w  sprawie 
tegoż trybunału, rząd pani 
Szydło i  kaczystowska kote-
ria uznały jednoznacznie, że 
jest to opinia sporządzona 
przez kilku sędziów przy ka-
wie i  ciasteczkach i  dlatego 
nie ma żadnego prawnego 
obowiązku jej publikacji. Już 
wiadomo, że PiS-owski rząd 

i  jego partyjni liderzy nie 
uznają zarówno stanowiska 
Komisji Weneckiej jak też 
wyroku Trybunału Konstytu-
cyjnego w sprawie tzw. usta-
wy naprawczej. W tej sytuacji 
czeka nas – obywateli zarów-
no lepszego jak i  gorszego 
sortu - paranoiczny styl życia 
zawieszony w  warunkach 
prawnego rozdwojenia jaź-
ni. Polskiej demokracji już 
nie będzie się oglądać przez 
półprzezroczyste weneckie 
zwierciadło lecz w krzywych 
lustrach gabinetów śmiechu 
w  tandetnych lunaparkach. 
Te krzywe lustra potrafią na-
wet z  eleganckiej damy eu-
ropejskich salonów zrobić 
straszydło nikczemnej po-
stury. Każda władza wszak 
deprawuje i  zawsze jest jej 
mało, mało i mało.

grupa I - Klasa I a 15 osób zajęcia w poniedziałek 8:30 - 9:00

grupa II - Klasa I d 15 osób zajęcia w poniedziałek 9:00 - 9:30

grupa III - Klasa Ia + Id 12 osób zajęcia w czwartek 9:00 - 9:30

grupa IV - Klasa I b 16 osób zajęcia w poniedziałek 11:45 - 12:15

grupa V - Klasa I c 16 osób zajęcia w poniedziałek 12:15 - 12:45

grupa VI - Klasa I e 16 osób zajęcia w poniedziałek 12:45 - 13:15

grupa VII - Klasa I b,c,e 16 osób zajęcia w środę 11:45 - 12:15

Projekt powszechnej nauki pływania jest wspólfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowych, Pomorski Urząd Marszałkowski oraz Samorządy Gminne Wojewódz-
twa Pomorskiego, które biorą udział w programie.

O sztuce rzeźbienia 
w owocach i warzywach
Ze sposobami wykorzystywania produktów spożywczych przy two-
rzeniu fantazyjnych elementów dekoracyjnych mogły zapoznać się 
członkinie Stowarzyszenia „Zespół Aktywnych Seniorów”. W rolę in-
struktorów wcieli się Krystyna Lassak i Bolesław Szulc, którzy tajniki ca-
rving’u zgłębiają już od pewnego czasu. Do Gminy Kobylnica przybyli 
na specjalne zaproszenia Wójta Gminy Kobylnica, Leszka Kulińskiego. 

W  trakcie wizyty, którą zapla-
nowano na kilka dni, wzięli udział 
w  spotkaniach z  mieszkańcami, 
gdzie demonstrowali jedną z  naj-
dynamiczniej rozwijających się 
sztuk kulinarnych, która polega na 
rzeźbieniu w owocach i warzywach. 
Zajęcia, które prowadzili certyfiko-
wany instruktor Bolesław Szulc wraz 
z Krystyna Lassak, składały się z kil-
ku elementów. Jednym z  nich była 
prezentacja sprzętu, który wykorzy-
stywany jest w trakcie wykonywania 
prac. Uczestnicy spotkań dowiady-
wali się też tego, jaką techniką wy-
konywać poszczególne elementy. 
Finalnym punktem krótkiego szko-
lenia było przygotowanie własnej 
rzeźby pod okiem instruktorów. 

Carving wywodzi się najprawdo-
podobniej z Tajlandii, gdzie stanowi 
jeden z głównych elementów miej-
scowego święta. Jest także uzna-
wany za dziedzictwo narodowe Taj-
landii. Z  każdym kolejnym rokiem 
staje się jednak coraz bardziej po-
pularny również poza jej granicami. 
Koniec ubiegłego wieku uznawany 
jest umownie za okres rozwoju tej 
kulinarnej sztuki w  Europie. Dziś 
carving to także dyscyplina na kuli-
narnych Mistrzostwach Świata i Mi-
strzostwach Europy.

Babskie Gadanie już za nami
Uroczystości z okazji Dnia Kobiet w Kobylnicy

Humorystycznie, wzruszająco a  przy tym 
ciekawie i  ze smakiem – takie określenia naj-
częściej padały z ust osób, które poniedziałko-
wy wieczór postanowiły poświęcić na wizytę 
w  Gminnym Centrum Kultury i  Promocji. To 
właśnie tam odbywało się „Babskie 
Gadanie”, czyli impreza, którą już 
od dziewięciu lat organizuje 
się w związku z Dniem Ko-
biet. Za każdym razem 
organizatorzy dokłada-
ją starań, by program, 
charakter i  przebieg 
całego wydarzenia za-
skakiwał osoby zgro-
madzone na widowni. 
Nie inaczej było tym 
razem. 

Co ciekawe, jako pierw-
si na scenie pojawili się pa-
nowie – Leszek Kuliński i Leon 
Kiziukiewicz. Wójt Gminy Kobyl-
nica wspólnie z  Przewodniczącym Rady 
Gminy po przywitaniu zebranych gości, złożyli 
życzenia zgromadzonym na widowni paniom.

Po chwili na scenie pojawiła się Bogumiła 
Skomoroko – znana i  ceniona w  regionie pi-
sarka, która tym razem zaprezentowała wiersz 
„Tato”. Kilka minut później widownia mogła 

już podziwiać grupę teatralno – kabaretową 
„Geriawitki” z Kobylnicy. Pełne humoru i  ironii 
przedstawienie nawiązywało do zmieniające-
go się od kilku lat sposobu postrzegania roli 
kobiet przez mężczyzn. Kilkunastominutowe 

przedstawienie publiczność nagrodziła 
dużymi brawami. Mylił się jednak 

ten, kto sądził, że to koniec 
atrakcji przygotowanych 

przez organizatorów.
Muzyczną część uro-

czystości zainauguro-
wał zespół „AleBabki”. 
Panie zaprezentowały 
kilkanaście utworów, 
z  których większość te-

matycznie nawiązywała 
do Dnia Kobiet. Po tym 

występie na scenie pojawi-
ła się Urszula Lidwin. Artyst-

ka, która ma bogate doświad-
czenie estradowe, współpracująca 

wcześniej między innymi z  Krzysztofem 
Krawczykiem, tym razem zaprezentowała naj-
większe przeboje z repertuaru Ireny Jarockiej. 

Panie opuszczające siedzibę Gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji otrzymywały od Wójta 
Gminy Kobylnica i jego zastępcy kwiaty i słodki 
upominek. 

Pełna dobrego humoru i artystycznych występów była kolejna edycja 
„Babskiego Gadania”. Z pewnością dziewiątą odsłonę imprezy, która or-
ganizowana jest z okazji Dnia Kobiet, można zaliczyć do udanych. 
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Ponad trzy miliony 
na poprawę stanu dróg
Gmina Kobylnica w pierwszej dekadzie kwietnia planuje złożyć  
wnioski o przyznanie pomocy finansowej na dwa zadania 
inwestycyjne. Oba przedsięwzięcia w znaczący sposób mogą 
wpłynąć na komfort podróżowania po gminie. 

Chodzi o  rewitalizację 
układu drogowego w  miej-
scowości Ścięgnica poprzez 
przebudowę drogi gminnej 
i powiatowej wraz z moderni-
zacją oświetlenia drogowego, 
oraz poprawę jakości dróg 
gminnych w  miejscowości 
Lulemino wraz z przebudową 
sieci kanalizacji deszczowej.

Zakres rzeczowy zadania, 
w  ramach rewitalizacji ukła-
du drogowego w  miejsco-
wości Ścięgnica obejmuje 
przebudowę drogi gminnej 
Nr 114023G i  powiatowej Nr 
1151G w  granicy działki 167 

wraz z przebudową oświetle-
nia drogowego. Szacunkowa 
wartość zadania wynosi 1 198 
328,00 zł. Możliwość uzyska-
nia dofinansowania z  środ-
ków w  ramach PROW 2014 
– 2020 wynosi 63,63 %, co 
stanowi wartość 762 496,00 zł.

Zakres rzeczowy zadania, 
w  ramach przebudowy dróg 
gminnych w  miejscowości 
Lulemino wraz z przebudową 
sieci kanalizacji deszczowej 
obejmuje przebudowę dróg 
gminnych Nr 114024G oraz 

Nr 114050G w  miejscowo-
ści Lulemino wraz z  przebu-

dową sieci kanalizacji desz-
czowej. Szacunkowa wartość 
zadania wynosi 1 498 383,00 
zł. Możliwość uzyskania dofi-
nansowania z  środków w  ra-
mach PROW 2014 – 2020 
wynosi 63,63 %, co stanowi 
wartość 953 421,00 zł.

W  obydwu przypadkach 
Gmina Kobylnica planuje po-
zyskać zewnętrzne dofinan-
sowanie w  ramach działania 
„Podstawowe usługi i odnowa 
wsi na obszarach wiejskich” 
objętego Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020. 
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REALIZACJI – rok 2016
1) Budowa  ulicy Chabrowej w Kobylnicy wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej (Etap III).

Trwają roboty budowlane związane z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa  ulicy 
Chabrowej w Kobylnicy wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej (Etap III)”. W związku 
z realizowaną inwestycją wybudowano sieć kanalizacji deszczowej. Obecnie trwają prace 
związane z budową nowej nawierzchni utwardzonej z kostki betonowej typu Strobruk. Wy-
konawcą robót budowlanych jest  KRĘŻEL Sp. z o. o. z siedzibą w Kobylnicy (76 - 251) przy 
ul. Kasztanowej 1, a całkowita wartość zadania (Etap III) wynosi 355 315 zł.

 

2) Budowa drogi gminnej ulicy Stefczyka w Kobylnicy wraz z budową infrastruktury towarzy-
szącej (Zadanie Nr 2).

Obecnie trwają roboty budowlane związane z realizacją Zadania Nr 2, który obejmuje 
budowę drogi gminnej ulicy Stefczyka w Kobylnicy na odcinku od wysokości skrzy-
żowania z ulicą Profesora Poznańskiego do wysokości skrzyżowania z ulicą Witosa – 
z wyłączeniem robót budowlanych zrealizowanych w ramach Zadania Nr 1, poprzez:

a) budowę urządzeń odwadniających, na odcinku ulicy Stefczyka od wysokości skrzyżowania 
z ulicą Kosynierów do wysokości skrzyżowania z ulicą Witosa,

b) wykonania robót ziemnych i  podbudowy - Etap II, do pełnej szerokości nawierzchni, na 
odcinku o długości 364 m;

c) wykonania warstwy wiążącej z betonu asfaltowego o grubości 6 cm - Etap II, do pełnej sze-
rokości nawierzchni, na odcinku o długości 364 m;

d) wykonania robót ziemnych i podbudowy, na odcinku ulicy Stefczyka od wysokości skrzy-
żowania z ulicą Kosynierów do wysokości skrzyżowania z ulicą Witosa, o długości 282 m;

e) wykonania warstwy wiążącej w technologii z betonu asfaltowego, na odcinku ulicy Stef-
czyka od wysokości skrzyżowania z ulicą Kosynierów do wysokości skrzyżowania z ulicą 
Witosa o długości 282 m;

f) wykonania nawierzchni jezdni w technologii z betonu asfaltowego (warstwa ścieralna) na 
całej długości 646 m;

g) budowę istniejących zjazdów indywidualnych przyległych do ulicy Stefczyka w technologii 
z kostki betonowej wibroprasowanej;

h) budowę jednostronnego ciągu pieszego w technologii z kostki betonowej wibroprasowa-
nej i ciągu rowerowego w technologii z betonu asfaltowego;

i)  budowę jednostronnego ciągu pieszego w technologii z kostki betonowej wibroprasowanej;
j)  budową peronów autobusowych w technologii z kostki betonowej wibroprasowanej wraz 

z montażem wiat przystankowych;
k)  budowę skrzyżowania typu mini rondo w technologii z kostki kamiennej rzędowej;
l)  wykonanie progów wyniesionych w ciągu dróg gminnych: ulicy Kosynierów (szt. 2) i ul. Mi-

kołajczyka (szt. 2);
m) zagospodarowanie terenów zielonych, poprzez profilowanie i  humusowanie poboczy 

wraz z obsianiem trawą;
n) wykonanie stałej organizacji ruchu, poprzez wykonanie grubowarstwowego oznakowania 

poziomego i montażu oznakowania pionowego;
 

Wykonawcą robót budowlanych jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno – Drogowych 
Sp. z o. o. z siedzibą w Kobylnicy (76-251) przy ul. Kasztanowej 1, a wartość Zadania Nr 2 
wynosi 1 494 450 zł.

W Kuleszewie i Kobylnicy 
będzie jeszcze bezpieczniej
To w tych miejscowościach zostaną zrealizowane inwestycje, z których jedna polega na 
budowie pętli autobusowej, a druga na wykonaniu parkingu przy ulicy Widzińskiej. W obu 
przypadkach pieniądze na realizację przedsięwzięć pochodzą z budżetu Gminy Kobylnica. 
Łącznie na ten cel zostanie wydane 300 tysięcy złotych. 

Inwestycja w  Kuleszewie 
zakłada budowę pętli au-
tobusowej w  obrębie drogi 
powiatowej Nr 1154 G relacji 
Łosino – Kuleszewo – Barcino 
wraz z  budową ciągu pieszo 
– jezdnego w  obrębie kościo-
ła, w  technologii z  kostki be-
tonowej. Zakładane roboty 
drogowe wpłyną na poprawę 
bezpieczeństwa użytkowni-
ków ruchu drogowego, w tym 
szczególnie mieszkańców Ku-
leszewa korzystających z  ko-
munikacji zbiorowej. 

Szacowana wartość zadania 
wynosi 190 000,00 zł brutto.

Inwestycja w  Kobylnicy za-
kłada wykonanie 10 miejsc po-
stojowych wraz z budową dro-
gi dojazdowej i  przebudową 
istniejących zjazdów w  tech-
nologii z  kostki betonowej. 
Przedmiotowe zadanie inwe-
stycyjne ma na celu zwiększe-
nie ilości miejsc postojowych 
w obrębie kościoła i zakładów 
usługowych w  obrębie ulicy 
Widzińskiej.

Szacowana wartość zadania 
wynosi 110 000,00 zł brutto.

Termin zakończenia reali-
zacji obu zadań inwestycyj-
nych planowany jest do dnia 
31.03.2017 r., w  tym wykona-
nie robót budowlanych: do 
dnia 31.12.2016 r.

300
tysięcy 
złotych

Owocne rozmowy Wójta w gdańskim oddziale 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
Sukcesem zakończyło się spotkanie Wójta Gminy Kobylnica z dyrektorem 
GDDKiA w Gdańsku. Omówiono wspólne plany i działania inwestycyjne 
w ciągu drogi krajowej nr 21 na odcinku, który przebiega przez teren gminy.

Wójt przedłożył dyrek-
torowi gdańskiego oddzia-
łu GDDKiA wykonaną na 
przełomie lutego i  marca  
koncepcję projektową pn. 
„Budowa pętli autobusowej 
w  ciągu drogi krajowej Nr 
21 wraz z  budową ciągów 
pieszo – jezdnych w  miej-
scowości Kwakowo”, celem 
jej uzgodnienia. 

Kolejnym omawianym 
tematem była sprawa gazy-
fikacji miejscowości Łosino, 
Zajączkowo i  Lulemino. Pan 
Wójt przedłożył, przeka-
zaną od Pomorskiej Spółki 
Gazownictwa Sp. z  o. o. Re-
jon Gazowniczy w  Słupsku, 

wstępną koncepcję trasy 
przebiegu sieci gazowej od 
Łosina do Lulemina, poprzez 
drogę krajową Nr 21. Ro-
bert Marszałek wyraził wolę 
współpracy GDDKiA z  PSG 
Sp. z  o. o., celem przyspie-
szenia prac projektowych 
związanych z  gazyfikacją 
przedmiotowych miejsco-
wości na terenie Gminy Ko-
bylnica.

Ostatnim elementem roz-
mów była sprawa poprawy 
bezpieczeństwa mieszkań-
ców Kwakowa i  Kryszyny, 
którzy od kilku lat monitu-
ją o  budowę brakujących 
chodników w  pasie drogo-

wym trasy krajowej Nr 21.
Dyrektor GDDKiA przed-

stawił Wójtowi wstępną 
listę rankingową zadań in-
westycyjnych planowanych 
do realizacji na lata 2016 – 
2017 w  ramach krajowego 
Programu Likwidacji Miejsc 
Niebezpiecznych, na której 
znalazły się wnioskowane 
od lat chodniki w Kwakowie 
i Kruszynie.

Na oba zadania inwesty-
cyjne zaplanowana została 
łączna kwota w  wysokości 
738 000 zł. Finalizacja robót 
budowlanych planowana 
jest do końca 2017 roku.
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Ferie 2016 w GCKiP
Ani przez chwilę na twarzach dzieci, które uczestniczyły w fe-
riach organizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy, nie pojawił się grymas niezadowolenia czy 
znudzenia. To w dużej mierze zasługa dobrze przygotowanego 
programu zajęć i doskonałej atmosfery w trakcie ich trwania.

Wizyta w  koszalińskiej fabryce zaba-
wek pluszowych, wycieczka do Centrum 
Nauki Experyment a w siedzibie Centrum 
Kultury i Promocji zajęcia z podstaw elek-
troniki, w trakcie których dzieci zapozna-
wały się między innymi z  tym, jak działa 
potencjometr, czujnik światła czy silnik 

– to tylko niektóre z  elementów progra-
mu półkolonii zimowych, które przygoto-
wano dla najmłodszych. Ku ogromnemu 
zadowoleniu organizatorów dzieci z  ra-
dością i  zainteresowaniem uczestniczyły 
w poszczególnych zajęciach. 

Co roku wspominamy wy-
darzenie Zmartwychwsta-
nia. Dlaczego data Wielka-
nocy jest ruchoma? 

Ruchomy charakter Świąt 
odziedziczyliśmy po naszych 
starszych braciach w  wierze, 
którzy obchodzili Święta Pas-
chy w  okresie pierwszej, wio-
sennej pełni 15 Nisan, czyli 
zwykle w  połowie naszego 
przełomu miesięcy marca 
i  kwietnia. Zgodnie z  biblij-
ną tradycją.  Jezus umarł na 
krzyżu właśnie w  Święto Pas-
chy, a  Jego ofiara była ofiara 
paschalną, stąd baranek pas-
chalny, który jest zwierzęciem 
ofiarnym podczas tych świąt. 

Czy Święta Wielkanocne 
można w  jakikolwiek sposób 
porównywać do np. Świąt Bo-
żego Narodzenia pod wzglę-
dem „ważności”? Wierni dzie-
lą się bowiem na tych, którzy 
Boże Narodzenie uważają za 
najważniejsze święto chrze-
ścijańskie i  tych, którzy mó-
wią, że to jednak Wielkanoc...

No cóż, to stare pytanie 
o  wyższość, któregoś z  tych 
świąt. Fakty są takie: data Bo-
żego Narodzenia jest symbo-
liczna, zaś data Wielkanocy 
nawiązuje do czasu rzeczywi-
stych wydarzeń historycznych. 
To od czasu tych świąt zależą 
daty wszystkich pozostałych 
świąt ruchomych w  Kościele, 
co zresztą ogłasza się w  cza-
sie obchodów Wielkiej Nocy. 
Nie byłoby jednak wydarzeń 
zbawczych Wielkiego Tygo-
dnia i  potem poranka wielka-
nocnego, gdyby Bóg nie stał 
się do nas podobny we wszyst-
kim, oprócz grzechu, i  to jest 
fundamentalny sens Bożego 
Narodzenia. Bóg stał się czło-
wiekiem, nie znamy dokładnej 
daty, obchodzimy to więc sym-
bolicznie. Niemniej, jak ujmuje 
to Św. Paweł, daremna byłaby 
nasza wiara, gdyby Chrystus 
nie zmartwychwstał i niech te 
słowa wystarczą, by rozstrzy-
gnąć, które z tych dwóch świąt 
jest najważniejsze.

Czym są dla człowieka 
XXI wieku te święta, a czym 
powinny być?

Nie ma człowieka XXI wieku, 
są ludzie żyjący w tym wieku, 
a ci są różni. Dla jednych pew-
nie to tylko okazja do skorzy-
stania z  zalet wolnego czasu 
– ot taki czas ferii wiosennych. 
Dla innych przypomnienie, że 
nie samym chlebem żyje czło-
wiek i  czasem trzeba sobie 

przypomnieć o  Panu Bogu. 
Kościół nam o tym przypomi-
na, przynajmniej raz w  roku 
wyspowiadać się i przyjąć Ko-
munię Świętą w czasie wielka-
nocnym. Dla wielu wreszcie to 
jednak ciągle czas głębokich 
przeżyć religijnych. Na pew-
no, a mówię to jako wieloletni 
spowiednik, to zawsze okazja 
do głębokiego nawrócenia, 
czasem po wielu latach.

O  jakich prawdach po-
winny przypominać nam 
Święta Wielkanocne? 

Życie nasze zmienia się, ale 
się nie kończy – to znowu sło-
wa św. Pawła. Chrystus zmar-
twychwstał jako pierwszy. Je-
steśmy na co dzień zatroskani 
o  wiele spraw, zapominamy 
więc często, że zmartwych-
wstanie, życie wieczne, po-
zwala nam patrzeć na siebie, 
na to, co robimy, na sens tego, 
co robimy z  trochę innej per-
spektywy niż tylko tu i  teraz, 
niż tylko pod kątem doraźnych 
radości i  celów. Pozwala nam 
zabiegać, znowu pomaga nam 
św. Paweł, o to, aby radość na-
sza była pełna, aby nie kładła 
się na nią cieniem perspekty-
wa przemijalności. Przemija 
postać tego świata a  wraz 
z  nią wszystkie jego pożądli-
wości, a  Chrystus mówi nam 
o  wieczności, domu ojca, do 
którego jesteśmy wszyscy, bez 
wyjątku zaproszeni. Mamy tyl-
ko zadbać o odpowiedni strój 
– przypowieść o zaproszonych 
na ucztę – i światło do naszych 
lamp- przypowieść o pannach 
mądrych i głupich.

Czy zgodzi się Ksiądz ze 
mną, że zapomnieliśmy tro-
chę o najistotniejszych spra-
wach związanych z  tymi 
wydarzeniami, a  zamiast 
zgłębiać to, co najważniej-
sze, próbujemy je sobie 
ocieplić wielkanocnymi kró-
liczkami i kurczakami? 

Jestem jednak optymistą. 

Dla wielu z  nas mimo zabie-
gania, coraz szybszego stylu 
życia, czas Wielkiego Postu 
i Wielkiej Nocy jest jednak na-
dal czasem refleksji nad tym, 
co najważniejsze. Pewnie grozi 
nam infantylizacja i sprowadza-
nia świąt do wymiaru króliczka 
z koszem pełnym jajek i bazią, 
ale i te symbole, ludowe i popu-
larne, mają jednak także swoją 
symbolikę, o  której zapomnie-
liśmy. Wystarczy ją na nowo 
przypomnieć, aby nie zasłoniły 
nam tego, co świętujemy. 

Czy ta „komercjalizacja” 
świąt jest odwracalna?

W  sferze prywatnej – za-
wsze, bo to nasza decyzja. 
W wymiarze społecznym pew-
nie już nie, przynajmniej nie 
dzisiaj. Nie dramatyzowałbym 
jednak tej kwestii. 

Jak powinniśmy przygo-
towywać się do ich prawi-
dłowego obchodzenia?  Jak 
się zatem odnaleźć dzisiaj, 
także w  świecie komercji 
i dobrze przeżyć te święta? 

Dla wierzących okazji jest 
wiele. Wielki Post to okazja 
do okiełznania nazbyt dużych 
pożądliwości w  sferze kon-
sumpcji, zastanowienia się 
nad tym, czy nie kieruje nami 
zbyt duży egoizm, otwarcie się 
na innych oraz ich potrzeby 
poprzez praktykę jałmużny. 
Rekolekcje to czas przypo-
mnienia sobie podstawowych 
prawd wynikających z  Ewan-
gelii. Spowiedź to czas oczysz-
czenia i dobrych postanowień, 
a wszystko po to, by rozumieć, 
że święta  to przypomnienie, 
że mamy powody do radości 
nie tyle z tego, co stoi na stole 
czy z faktu, że mamy kilka dni 
wolnego, ale właśnie z  tego, 
że odkrywamy źródła praw-
dziwej nadziei , która nie uleci 
za chwilę w niebyt. I wreszcie, 
do ich przeżycia prowadzi nas 
wspomniane oczyszczenie 
i  otwarcie się na innych. Bez 

tego ta radość zawsze będzie 
niepełna.

„Duchowe przeżywanie” 
- często słyszę to w  rozmo-
wie z duchownymi. Co wła-
ściwie się pod tym kryje?

Symbolika Świąt Zmar-
twychwstania Pańskiego od-
daje sens przeżywania tych 
świąt. Najpierw Baranek Wiel-
kanocny, który jest znakiem 
Jezusa Chrystusa - zabitego jak 
baranek, ale i zmartwychwsta-
łego. Symbolika jajka, które 
jest symbolem nowego życia 
wzywa nas do odnowy życia 
w Jezusie Chrystusie.

Jakie pokarmy powinny 
znaleźć się w  koszyczku 
wielkanocnym? 

Modlitwa poświęcenia 
wskazuje na chleb i pieczywo 
świąteczne, który symbolizuje 
pokarm dany Izraelitom wę-
drującym przez pustynię. Mię-
so i wędliny świąteczne, które 
symbolizują Baranka Paschal-
nego i  jajka, które są symbo-
lem nowego życia. Święci się 
także sól, która daje potrawom 
smak tak, jak wiara nadaje sens 
naszemu życiu. 

A  co z  innymi obyczaja-
mi - np. Dyngusem? Jest to 
potrzebne, lub spójne z  tak 
podniosłymi wydarzeniami?

Nie mam nic przeciwko 
temu, ale uważam, że w  za-
chowywaniu obyczajów trze-
ba znać ich treść. Jeżeli tak 
nie jest to taki obyczaj staje 
się bezsensowny. Czy ludzie 
wiedza dlaczego polewają sie 
wodą....? Jeśli nie, to warto so-
bie przypomnieć. 

Czego powinno się życzyć 
w te święta?

Każdy życzy tego, co płynie 
z jego serca i wiary.  Wszystkim 
czytelnikom życzę powstania 
do nowego, radosnego życia 
w Jezusie Chrystusie. Chrystus 
Zmartwychwstał ! Alleluja!

Dziękuję za rozmowę. 
Karol Kotusiewicz

Wielkanoc
Rozmowa z księdzem Krzysztofem Łachutem, proboszczem Parafi 
Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława Kostki w Słonowicach

W Y W I A D  K U R I E R A

 – czas wielkiego nawrócenia

Kulinarne inspiracje 
z Łosina

Aby zbliżające się wielkimi krokami Święta Wielkanocne 
były wyjątkowe, trzeba, oprócz odpowiedniego nasta-
wienia i stanu ducha, zadbać o dania, które pojawią się 
na naszych stołach. Kilka pomysłów na smaczne potrawy 
przygotowały specjalnie dla czytelników „Kuriera Sołeckie-
go” panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Łosina.

Przepisy przygotowała 
Elżbieta Czygier
Faszerowane jaja 
„Pisklaki z groszkiem”

Składniki: 5 jajek, 1 łyżka octu, 80 g. mrożone-
go groszku, 2 łyżki majonezu, sól, pieprz, dekoracja: ziarna pie-
przu, czerwona papryka

Sposób przygotowania: Jaja ugotować na twardo z dodatkiem 
octu – dzięki czemu nie popękają. Małym nożykiem wyciąć zygzak 
od góry, wyjmujemy żółtko. Groszek ugotować w osolonej wodzie 
aż będzie miękki. Wymieszać groszek, żółtko, majonez. Przyprawić 
solą i pieprzem. Włożyć do rękawa, wycisnąć na białko i przykryć 
drugą połową i udekorować – oczy pieprz, dzióbek papryka.

Żurek z chrzanem
Składniki: ½ szklanki startego chrzanu, 2 łyżki mąki, ½ kg ziem-

niaków, 200 ml śmietany 18%, 30 dag kiełbasy wiejskiej wędzonej, 
2 cebule, 2 l bulionu warzywnego, majeranek, sól, pieprz, 1 łyżka 
smalcu, 4-5 jajek, gałązka kopru, 2 szklanki zakwasu na żur

Sposób przygotowania: Jaja gotujemy na twardo i obieramy 
ze skorupek, po czym kroimy na połówki. Ziemniaki obieramy, 
kroimy w  kostkę a  cebulę siekamy. Bulion zagotować, dodać 
ziemniaki i cebulę, gotujemy aż ziemniaki będą miękkie. Kiełba-
sę obrywamy ze skórki i kroimy w plasterki. Na patelni rozgrzać 
smalec i podsmażyć kiełbasę, którą później dodajemy do bulio-
nu. Do żurku dodajemy chrzan, następnie zabielamy zupę śmie-
taną wymieszaną z zupą. Dodajemy majonez i ponownie zago-
towujemy, doprawiając solą i pieprzem. Na koniec przystrajamy 
talerz połówką jajka i gałązką kopru. 

Przepisy przygotowała
Lucyna Pozorska
Baba Puchowa
Składniki: 50 dag mąki pszennej, 7 dag 

drożdży, 10 żółtek, 15 dag cukru, 15 dag masła, 
kieliszek rumu, rodzynki

Sposób przygotowania:25 dag mąki sparzyć wrzącym mle-
kiem i dokładnie rozetrzeć. Przykryć i gdy ostygnie dodać droż-
dże, wymieszać i zostawić do wyrośnięcia. Żółtka z cukrem ubić 
na pulchny krem i z pozostałą mąką dodać do wyrośniętego za-
czynu. Ciasto dokładnie wyrobić. Gdy będzie odstawać od ręki 
i miski, dodać roztopione masło, kieliszek rumu i odrobinę soli. 
Jeszcze raz dokładnie wyrobić i dodać rodzynki. Ciasto przeło-
żyć do wysmarowanej masłem i  posypanej bułką tartą formy 
i zostawić do wyrośnięcia. Piec w dobrze nagrzanym piekarniku 
w temp 180 stopni przez około 50 – 55 minut. Gorącą babę posy-
pać cukrem pudrem, albo, gdy ostygnie – polukrować. 

Mazurek kajmakowy ze śliwkami
Składniki:
Spód: 15 dag mąki, 5 dag mielonych migdałów, 7 łyżek masła, 

4 łyżki cukru pudru, żółtko, szczypta soli
Masa: 8 śliwek suszonych (najlepiej kalifornijskich), 50 ml ciem-

nego rumu, 20 dag powideł śliwkowych, puszka skondensowa-
nego, słodzonego mleka ( gotowanego 2-3 h na kajmak), 15 dag 
gorzkiej czekolady

Sposób przygotowania:
Spód: Z podanych składników ugnieść luźne ciasto, które bę-

dzie przypominało okruchy. Formę o wymiarach 20x35 cm wy-
łożyć papierem do pieczenia tak, by przynajmniej jeden długi 
brzeg wystawał poza formę. Ciastem wylepić spód. Piec około 15 
minut w temp 190 stopni, aż będzie delikatnie złocisty. Ostudzić.

Masa: Dzień przed pieczeniem, zalać śliwki rumem i zostawić 
na noc. Następnego dnia odsączyć je na sitku. Dwie łyżki rumu 
dodać do powideł śliwkowych. Zimny spód posmarować powi-
dłami, na nich ułożyć pokrojone w kostkę śliwki i postawić na kil-
ka godzin, by powidła nieco przeschły. Następnie posmarować 
ciasto kajmakiem i odstawić do ostygnięcia. W miseczce, usta-
wionej nad garnkiem z gotującą się wodą, rozpuścić czekoladę 
i cieplą wodą polać wierzch mazurka. Udekorować migdałami. 
Wstawić do lodówki. Przed podanie, pokroić na kwadraty.
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Ferie zimowe we Wrzącej
Tegoroczne ferie we Wrzącej na pewno nie były nudne. W świe-
tlicy wiejskiej oraz w bibliotece zorganizowano zajęcia i zabawy 
dla najmłodszych mieszkańców wsi. Dwa tygodnie zimowe-
go odpoczynku od nauki upłynęły pod znakiem doskonałej 
zabawy. Program ferii był bogaty w wiele różnorodnych zajęć: 
literackich, muzycznych, plastycznych, wychowawczo- profilak-
tycznych, informatycznych.

Dużym zainteresowaniem cieszył wy-
jazd do Centrum Nauki „Expertyment” 
w Gdyni czy wizyta funkcjonariusza Stra-
ży Gminnej z Kobylnicy.

Uczestnicy ferii mogli również zapre-
zentować swoje umiejętności wokalne, 
recytatorskie w  programie „Mam talent”.  
Jury w  składzie Karolina Jaworska,  Kin-
ga Pilśniak  i  Emil Górzyński miało ciężki 
orzech do zgryzienia. Uczestnicy zapre-
zentowali się rewelacyjnie. Po burzliwej 
dyskusji przyznano następujące miejsca:

I miejsce - Magdalena Jarząb
II miejsce - Arkadiusz Górczyński;
III miejsce - Zuzanna Grzebielucha;
Wyróżnienie- Aleksandra Wilkos, 

Anna Kurdunowicz. Pozostali uczest-
nicy otrzymali nagrody pocieszenia. 
Ferie zimowe w   Wiejskim Domu Kultu-
ry i bibliotece należy zaliczyć do bardzo 
udanych. Ferie się skończyły, ale świetli-
ca i  biblioteka wciąż są otwarte i  czeka 
na wszystkich, którzy zechcą się z  nimi 
zaprzyjaźnić. 

250 uczniów wzięło udział w akcji, którą w Zespole 
Szkół Samorządowych w Kobylnicy, zorganizowano 
w ramach obchodów Światowego Dnia Liczby Pi.

- Chcemy dzieci zainteresować tą nie-
zwykłą liczbą, w której każdy może znaleźć 
znaczenia dla siebie. Niektórzy widzą datę 
urodzin, numer buta czy rozmiar kołnierzy-
ka. Ta liczba fascynowała uczonych przez 
wieki. Była natchnieniem wynalazców i po-
etów - mówi Dorota Ignaczak z  Zespołu 
Szkół Samorządowych w  Kobylnicy, jedna 
z inicjatorek akcji.

Kwadrans przed godziną 10 uczniowie, 

trzymając w rękach planszę z konkretną cy-
frą, zostali rozstawieni na szkolnych koryta-
rzach. W ten sposób udało się przygotować 
zabawną wizualizację liczby Pi. 

Święto Liczby Pi wywodzi się ze Stanów 
Zjednoczonych. W  Polsce dopiero zyskuje 
na popularności. Pomysł uczniów z  Ko-
bylnicy okazał się być na tyle oryginalny, 
że spotkał się z  zainteresowaniem nawet 
ogólnopolskich mediów. 

Niecodzienna lekcja matematyki
Święto Liczby Pi w Kobylnicy

Nauka popłaca
Na specjalne stypendia mogą liczyć uczniowie z Gminy Kobylnica, 
których nauka w szkole ponadgimnazjalnej kończy się egzaminem 
maturalnym. Zarządzenie w tej sprawie wydano pod koniec stycznia.

Gmina zadba o bezpańskie zwierzęta
Założenia specjalnego programu, który zakłada opiekę nad bez-
domnymi zwierzętami, radni w formie stosownej uchwały przyjęli na 
lutowej sesji. 

- Mamy na uwadze dobro 
zwierząt jako istot żywych. 
Podejmujemy więc działania, 
które powinny zagwaranto-
wać im godne warunki byto-
wania z  człowiekiem. Zwie-
rzę, jako istota żyjąca, zdolna 
do odczuwania cierpienia, 
nie jest rzeczą. Człowiek jest 
mu winien poszanowanie, 
ochronę i  opiekę – w  taki 
sposób jeszcze kilka miesięcy 
temu Wójt Gminy Kobylnica 
argumentował konieczność 
opracowania specjalnego 
programu opieki nad bez-
domnymi zwierzętami. Pro-
jekt konsultowano z różnymi 
środowiskami, by po tym 
etapie przedstawić go Radzie 
Gminy, która opowiedziała 
się za jego przyjęciem w for-
mie stosownej uchwały na 
lutowej sesji.

Program opiera się na 
dziesięciu zadaniach. Jed-
nym z  najważniejszych jest 

zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schro-
nisku. Podmiot prowadzący 
na podstawie umowy za-
wartej z  samorządem zo-
bowiązany jest do przyjęcia 
zwierzęcia, zapewnienia mu 
opieki, wyżywienia i pomocy 
weterynaryjnej, a także, w ra-
zie konieczności, do wykona-
nia niezbędnych zabiegów 
leczniczych. 

Wartym podkreślenia jest 
też inny element programu – 
poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt. W  te 
działania aktywnie włączają 
się przedstawiciele Referatu 
Budownictwa, Gospodarki 
Przestrzennej i  Ochrony Śro-
dowiska oraz Straży Gminnej 
w  Kobylnicy, którzy za po-
mocą dostępnych środków 
komunikacji, np. strony inter-
netowej, wywiadów środowi-
skowych czy komunikatów 
zamieszczanych na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Ko-
bylnica i  Straży Gminnej, 
prowadzą i  będą prowadzić 
rekrutacje osób zaintereso-
wanych adopcją zwierząt. 

Wśród najważniejszych 
zadań, jakie będą podej-
mowane w  trakcie realizacji 
projektu, można z  pewno-
ścią wymienić również pro-
wadzone we współpracy 
z  organizacjami pozarządo-
wymi działania edukacyjne 
w  zakresie odpowiedzial-
nej i  właściwej opieki nad 
zwierzętami. Będą one mieć 
głównie charakter prelekcji 
i konkursów organizowanych 
dla dzieci i  młodzieży w  pla-
cówkach oświaty funkcjo-
nujących na terenie Gminy 
Kobylnica. Daje to możliwość 
propagowania wśród odbior-
ców idei adopcji zwierząt, 
zapoznawanie uczestników 
z  zasadami humanitarnego, 
odpowiedniego i właściwego 

ich traktowania.  
Kontynuacji doczeka się 

też działanie polegające na 
elektronicznym znakowaniu 
psów należących do miesz-
kańców gminy. Rodzi to spo-
re szanse na zmniejszenie 
bezdomności zwierząt po-
przez ustalanie ich właścicieli. 

- Jest to działanie, któ-
rym obejmiemy wszystkie 
miejscowości gminy, po 
uzyskaniu informacji z  po-
szczególnych sołectw. Gmi-
na wprowadziła nieodpłat-
ne znakowanie psów przez 
wszczepienie mikroproceso-
ra pod skórę psa wraz z wpro-
wadzeniem jego danych do 
ogólnopolskiej bazy zwierząt 
oznakowanych – dodaje Wójt 
Gminy Kobylnica, Leszek Ku-
liński.

Gmina Kobylnica wyda na 
walkę z bezdomnością zwie-
rząt kilkadziesiąt tysięcy zło-
tych. 

O pożarnictwie wiedzą bardzo dużo
Choć są bardzo młodzi, to wiedzą już dokładnie, jak zachowywać się w sytuacjach 
zagrożenia życia. Znają też zasady postępowania na wypadek wybuchu pożaru. 
Mowa o zwycięzcach gminnego etapu Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Ten etap turnieju roze-
grano 10 marca w  Zespo-
le Szkół Samorządowych 
w  Kobylnicy. Z  pytaniami 
przygotowanymi przez or-
ganizatorów zmierzyło się 
czternastu uczniów – 10 
reprezentujących szkoły 
podstawowe i  4 gimnazja-
listów. Największą wiedzą 
z  zakresu szeroko rozumia-

nego pożarnictwa wykazali 
się Maciej Kowalczyk i Niko-
la Latała. To oni będą repre-
zentować Gminę Kobylnica 
w kolejnym etapie zmagań.

Ogólnopolski Turniej Wie-
dzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom” ma na 
celu popularyzowanie prze-
pisów i kształtowanie umie-
jętności w zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownic-
twa i  ochrony przeciwpo-
żarowej. Uczestnicy muszą 
wykazać się wiedzą z zakre-
su przepisów przeciwpo-
żarowych, zasad postępo-
wania na wypadek pożaru 
ale też posiadać praktyczne 
umiejętności posługiwania 
się podręcznym sprzętem 
gaśniczym. W  konkurso-

wym teście pojawiły się 
również pytania dotyczące 
historii i  tradycji ruchu stra-
żackiego. 

Zwycięzcy, oprócz nagród 
rzeczowych, które otrzymali 
z rąk Wójta Gminy Kobylnica 
będącego jednocześnie Pre-
zesem Zarządu Gminnego 
OSP, zdobyli również prawo 
startu w finale powiatowym.  

Kilka dni wcześniej wy-
łoniono natomiast lau-
reatów gminnego etapu 
XVIII edycji Ogólnopolskie-
go Konkursu Plastycznego 
dla Dzieci i Młodzieży pod 
hasłem „W  trosce o  nasze 
bezpieczeństwo”. 

- Poprzez sztukę próbu-
jemy zwrócić uwagę na 

ważne zjawiska i  sytuacje, 
które mogą zdarzyć się 
w  codziennym życiu oraz 
nauczyć prawidłowego 
postępowania już od naj-
młodszych lat – mówi Ro-
bert Smysło, komendant 
gminny OSP w  Kobylnicy, 
członek komisji konkurso-
wej.

Największe uznanie 
w  oczach komisji, która 
oceniała nadesłane prace, 
zdobyły projekty przygo-
towane przez Bartłomieja 
Siwca, Joannę Tokarską 
i  Klaudię Pieknik. Ich pro-
jekty zostaną przesłane 
organizatorom kolejnego 
etapu. 

Powalczmy 
o podwórko

Wsparcie finansowe przysługuje 
uczniom, którzy mieszkają na tere-
nie Gminy Kobylnica, a  których nauka 
w  szkole ponadgimnazjalnej kończy się 
egzaminem maturalnym. Mogą oni liczyć 
na stypendium w wysokości 250 złotych, 
które będzie wypłacane każdego miesią-
ca. Pieniądze przyznane będą nie więcej 
niż 5 uczniom. 

Podstawę prawną działania stanowi 
w  tym wypadku ustawa z  dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym oraz Re-
gulamin Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i  Młodzie-
ży w Gminie Kobylnica, stanowiącego za-
łącznik do Uchwały Nr XL/368/2013 Rady 
Gminy Kobylnica z  dnia 10 października 
2013 r. 

Potyczki z satyrą i humorem
„Obciach 2016”
21 marca upłynął termin przyjmowania zgłoszeń od uczestników, 
którzy chcą wystartować w IX Powiatowym Przeglądzie Kabaretów 
„Obciach 2016”. Sama impreza odbędzie się 1 kwietnia w Sali Teatral-
nej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. 

Przegląd jest imprezą wielopokoleniową, ponieważ udział w niej mogą wziąć osoby 
w różnym wieku, które później będą rywalizować w trzech kategoriach wiekowych: 

- grupa dziecięca (8-12 lat)
- grupa młodzieżowa (13-18 lat)
- grupa dorosłych (19-101 lat)
Organizatorem imprezy jest Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, Sta-

rostwo Powiatowe w Słupsku oraz Centrum Edukacji Regionalnej. 

Rusza akcja „Podwórko NIVEA 2016”. Gmina Ko-
bylnica ponownie przystępuje do konkursu, zgła-
szając teren zlokalizowany przy skrzyżowaniu 
ulic Stefczyka/Drzymały. Głosowanie w  konkursie 
będzie odbywać się za pośrednictwem serwisu 
internetowego NIVEA w  dniach od 5 maja do 30 
czerwca. Każdego dnia można oddać jeden głos. 
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie 
www.nivea.pl w zakładce NIVEA DLA RODZINY. 

Zachęcamy wszystkich mieszkańców Gminy Ko-
bylnica do głosowania na wskazaną lokalizację. 
Głosując, pomagacie Państwo zmienić swoją oko-
licę. Pamiętajcie  - liczy się każdy głos!!! 

Tak ten teren wygląda obecnie

Przykłady miejsc, które zwyciężyły 
w konkursie „Podwórko NIVEA”
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Kępice wracają z pucharem
Zwycięstwo w pierwszym dniu rywalizacji i druga lokata w zmaganiach 
siatkarskich dały zwycięstwo reprezentacji Kępic w Turnieju o Puchar 
Wójta Gminy Kobylnica. W 23. edycji tych zawodów wzięło udział 
kilkanaście zespołów z regionu.

HOROSKOP na kwiecień 2016
Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Baran 
21.03 – 20.04
Jeśli pragniesz 
dobrych relacji 

z  otoczeniem, spróbuj z  lek-
kim dystansem wycofać się 
w głąb siebie i poskromić swo-
ją emocjonalność. W finansach 
bez większych zmian, ale przy-
dałoby się bardziej oszczęd-
nie gospodarować. To twego 
rozumowania jest właściwy 
i  trzymaj się tego. W  miłości 
szczęście będzie ci dopisywać 
do momentu, kiedy zaczniesz 
analizować sytuację. Nie daj 
się ponieść nerwom, gdyż mo-
żesz zadziałać przeciwko so-
bie. Czeka ciebie pomyślność 
w  nagłych, niespodziewanych 
sprawach. Zapamiętaj: Złość 
przyciąga złość, a miłość rodzi 
miłość. Karta Tarota: VI Kochan-
kowie- pojawi się konieczność 
dokonania wyboru pomiędzy 
sprawami ducha i  ciała. Dni 
pomyślne: 2,7,11,15,20,25,30/
Dni niekorzystne: 5,13,22

Byk 
21.04 – 21.05
Jest to dosko-
nały czas na 
uporządkowa-

nie starych spraw i  podjęcie 
bardziej racjonalnych działań 
w  celu budowania większej 
stabilności życiowej. Coś po 
drodze zgubiłeś i  teraz trze-
ba to odnaleźć i  na nowo 
wprowadzić w  swoje życie. 
W  finansach rozpraszasz się 
na drobiazgach, skup się na 
głównych kierunkach działa-
nia, które dadzą ci możliwość 
rozwoju w przyszłości. Odważ 
się rozwinąć skrzydła. W pracy 
doskonały czas do twórczego 
działania i  powiększania gro-
na sprzymierzeńców. Trzy-
maj się wyznaczonego celu 
niezależnie od pojawiających 
się okoliczności. W  miłości 
uczucie, które wydawało ci 
się typowo wirtualne, staje się 
coraz bardziej realne. Dni po-
myślne: 1,4,9,14,18,23,27/ Dni 
niekorzystne: 7,16,25

Bliźnięta 
22.05 – 21.06
Wprowadź wię-
cej elastyczności 

w swoje życie i nawet codzienne 
czynności wykonuj w  inny spo-
sób niż zwykle, wtedy otworzy się 
przestrzeń z nowymi możliwościa-
mi i wyjdziesz z dotychczasowych 
ramek. W finansach sprawy ruszą 
do przodu, dąż konsekwentnie do 
swojego celu, a znajdą się dla Cie-
bie bardzo wartościowe rozwiąza-
nia. W pracy panujesz nad sytuacją 
i możesz zarządzać swoją karierą, 
poruszaj się drobnymi kroczkami 
nie tracąc celu z  oczu. W  miło-
ści otrzymasz pomoc i  wsparcie 
od osoby, po której najmniej się 
tego spodziewasz. Uwierz w  sie-
bie i w miły sposób odnoś się do 
siebie. Zapamiętaj: pozytywne 
nastawienie i  wiara są gwaran-
cją sukcesu. Karta Tarota: piątka 
kielichów (odwrócona) – „Kom-
plikacje” – w  życiu uczuciowym 
mogą pojawić się jakieś problemy, 
ale szybko miną. Dni pomyślne: 
2,6,10,15,21,26/ Dni niekorzystne: 
8,19,28

Rak 
22.06 – 22.07
Zadbaj o  wypo-
czynek, świeże 

powietrze, zdrowy sen, krótki 
wyjazd postawią Cię na nogi. 
W  finansach dopisuje ci szczę-
ście, los podsyła ci okazje, 
z  których możesz skorzystać 
lub nie, to zależy tylko od cie-
bie. W  pracy idź własną drogą, 
wypełniaj swoje obowiązki, 
a  wszystko pójdzie po twojej 
myśli. W  miłości to, co wydaje 
się bezwartościowej, okaże się 
bezcenne. Pozory często mylą. 
Naucz się śmiania ze swoich 
pomyłek, nie traktuj wszystkie-
go tak poważnie. Zapamiętaj: 
Nie warto trzymać się kurczowo 
tego, co się nie sprawdza. Karta 
Tarota: Paź mieczy (odwrócony) 
– „Manipulacje” – mogą poja-
wiać się kłopoty spowodowa-
ne przez dzieci. Dni pomyślne: 
1,5,9,13,17,22,27/ Dni nieko-
rzystne:3,11,20,30

Lew 
23.07 – 23.08
Trzymasz się 
swego zdania 
i  przyzwycza-

jeń, nawet gdy można byłoby coś 
zrobić inaczej i z większą korzy-
ścią dla Ciebie, a głównie chodzi 
o drobiazgi, z których składa się 
życie. W  finansach masz dobry 
czas na pomnażanie pieniędzy, 
gdy los podsunie ci jakąś okazję, 
to wykorzystaj ją kierując się intu-
icją i cierpliwością. W miłości nie 
powtarzaj tych samych błędów 
polegających na obrażaniu się 
lub podążaniu za partnerem. Po-
staraj się wypośrodkować twoje 
zachowania. Jakieś wydarzenie 
może nakreślić nowe i dość cie-
kawe dla ciebie perspektywy. 
Przydałaby się bardziej otwarta 
współpraca z przyjaciółmi, która 
może przynieść wiele dobrego. 
Dni pomyślne: 3,7,11,16,21,26/ 
Dni niekorzystne:5,14,24

Panna 
24.08 – 23.09
Czasami zanim 
o  czymś pomy-

ślisz, to już to dostajesz, los dba 
o ciebie, abyś była usatysfakcjo-
nowana. Wiele jednak zależy od 
ciebie. Jeśli zaczniesz podawać 
cokolwiek w  wątpliwość, koło 
fortuny przestanie się kręcić. 
W finansach nie podejmuj żad-
nych decyzji pochopnie, któryś 
z  przyjaciół może przekazać ci 
informacje, które diametralnie 
zmienią twoje życie. W  pracy 
jakąś starą sprawę należy skon-
frontować z  rzeczywistością, 
a  okażę się, że nie taki diabeł 
straszny, jak go malują. W  mi-
łości wróć do realiów, bo nie 
wszystko jest tak, jak sobie wy-
myśliłaś. Uśmiechaj się częściej, 
aby świat nie płakał, gdy jesteś 
smutna. Zapamiętaj: Twoja moc 
ukryta jest głęboko w sercu. Kar-
ta Tarota: Czwórka denarów (od-
wrócona) – „Utrudnienia” – biu-
rokracja, urzędy mogą utrudnić 
ci załatwienie jakiś spraw. Dni 
pomyślne: 4,8,12,19,22,27/Dni 
niekorzystne: 6,16,25

Waga 
24.09 – 23.10
Oczy i uszy miej 
szeroko otwar-

te, nie daj się zwieźć pozorom. 
Każdą decyzję bardzo dokładnie 
przemyśl, aby nie wpaść w  pu-
łapkę zastawioną przez kogoś 
z pozoru miłego, lecz dbającego 
o  swoje korzyści. W  finansach 
może być stabilnie, jeżeli nie zro-
bisz żadnego większego ruchu 
i  będziesz pilnować swoich pie-
niędzy nie powierzając nikomu 
swoich spraw, wszystko załatwiaj 
sama. W miłości przyda się nieco 
urozmaicenia. To, co wydaje się 
z  pozoru nieistotne, może być 
niezwykle wartościowe. Zapa-
miętaj: Najważniejsze jest zaufa-
nie do samej siebie. Karta Tarota: 
Paź kielichów (odwrócony) – „ 
Ostrożność” – zachowaj wszelką 
ostrożność, aby nie popełnić błę-
dy przy podejmowaniu ważnej 
decyzji dotyczącej uczuć. Dni po-
myślne: 3,7,11,15,20,26,29 / Dni 
niekorzystne:1,9,17,27

Skorpion 
24.10 – 22.11
Ws z y s t k i e m u 
przyglądaj się 
z różnych stron, 

pozwoli ci to nie popełnić błę-
du w ważnej dla ciebie kwestii. 
Nie poddawaj się niczyjej pre-
sji i działaj we własnym tempie. 
W  finansach mimo przeszkód 
lub opóźnień większość spraw 
toczy się w  dobrym kierunku. 
W pracy jest korzystny czas do 
pokazania się z  jak najlepszej 
strony. Możesz otrzymać ko-
rzystną propozycję. W  miłości 
furtka miło się otworzy, jeśli 
będziesz przebywać w  weso-
łym towarzystwie. Zapamiętaj: 
Opór pojawia się wtedy, kie-
dy coś na sobie wymuszasz, 
oszczędzaj energię psychicz-
ną. Karta Tarota: Siódemka 
mieczy (odwrócona) – „ spryt” 
– zachowaj czujność, aby ktoś 
podstępny nie wykradł ci waż-
nych informacji. Dni pomyśl-
ne: 4,5,14,18,24,28 / Dni nieko-
rzystne: 2,11,21,30

Strzelec 
23.11 – 21.12
Powinieneś na-
brać dystansu 
do informacji, 

które ktoś ciągle ci przekazuje 
i mami cię nieprawdziwymi, złud-
nymi perspektywami, wówczas 
nie wpadniesz jak śliwka w kom-
pot. Uważaj na furty, bo to nie 
zabawa, zachowaj trzeźwy umysł 
i nie daj się zwieść gierkom. W fi-
nansach dobry czas dla korzyst-
nych transakcji i układów z ludźmi. 
W  pracy sprzyjający moment, 
aby pomyśleć o  swoim rozwoju 
i zadbać o swoje interesy. Przecież 
starasz się robić (cokolwiek robisz) 
wszystko dobrze, więc nie podda-
waj się zbyt szybko zniechęceniu 
i  nie wycofuj się w  miłości może 
układać się po twojej myśli, choć 
może cię coś zaskoczyć. Powinie-
neś jasno określić swoje priorytety. 
Zapamiętaj: Uwierz, że ze wszyst-
kim sobie poradzisz. Karta Tarota: 
As Denarów – „Hossa” – przed tobą 
drzwi do szczęścia stają otworem. 
Dni pomyślne: 3,6,10,15,21,25,29/ 
Dni niekorzystne: 4,12,23

Koziorożec 
22.12- 20.01
Nadszedł wła-
ściwy moment, 
aby zdecy-

dować, z  kim warto trzymać, 
a z kim nie. Bądź w tym konse-
kwentny, gdyż inni będą bazo-
wać na twojej dobroci i  słabo-
ści. Ty musisz uzyskać większą 
przestrzeń dla siebie, aby móc 
zachować dobre samopoczu-
cie, nawet, gdy ktoś będzie 
próbował wbić tobie jakąś szpi-
lę. Uważaj na finanse, bo ktoś 
czegoś może naobiecywać i nie 
dotrzymać słowa. Na wszelką 
ewentualność powinieneś być 
zabezpieczony wtedy nic ci nie 
zaskoczy. W pracy powtarzają się 
jakieś przekłamania w  informa-
cji, stąd relacje między ludźmi 
są napięte. W miłości za bardzo 
wybiegasz do przodu, odrobinę 
się wycofaj i pozwól się kochać. 
Dni pomyślne: 5,9,13,17,24,28/ 
Dni niekorzystne:7,15,26

Wodnik 
21.01 – 18.02
O d n o w i e n i e 
starych relacji 

i  nawiązanie nowych jest ko-
nieczne dla twojej przyszłości 
związanej z  rozwojem zawo-
dowym. W finansach stabiliza-
cja pod warunkiem, że lekką 
ręką nie będziesz wydawać 
kasy. Nie wpadaj w  przesadę 
z wydatkami na cele reprezen-
tacyjne. W pracy weź odpowie-
dzialność za siebie i innych i nie 
czekaj na dyrektywy. W miłości 
otwórz się na radość i  czerpa-
nie przyjemności, a przeżyjesz 
naprawdę niezapomniane 
chwile i  odnajdziesz drogę do 
szczęścia. Zapamiętaj: Tylko ra-
dość dzielona z innymi ma tak 
naprawdę jakiś sens. Karta Ta-
rota: Czwórka Buław – „Nowe” 
– dobry los pomoże rozwiązać 
wszystkie problemy. Dni po-
myślne: 3,6,11,16,20,25,30/ Dni 
niekorzystne: 9,18,28.

Ryby 
19.02- 20.03
Najwyższy czas, 
abyś bardziej 
otworzyła się 

na ludzi i  wyszła do świata. Nie 
chowaj się i nie unikaj ludzi, na-
prawdę nic ci nie zagraża. Masz 
szansę rozwinąć skrzydła, może 
to się wiązać z publiczną działal-
nością, a może nawet z popular-
nością. W finansach dobry okres, 
wielu ludzi kontaktując się z tobą 
niesie ze sobą jakieś konkretne 
korzyści, informacje. W  pracy 
staraj się narzucić swoją osobo-
wość, pomysły i pociągnij resztę 
za sobą. Nie zdajesz sobie spra-
wy, jak potężny masz wpływ na 
ludzi. W miłości otwiera się przed 
tobą przestrzeń na piękne i nie-
zapomniane chwile. Może wyda-
rzyć się coś, co nada głęboki sens 
twemu życiu. Zapamiętaj: Daj so-
bie wreszcie prawo do szczęścia. 
Karta Tarota: V – „Papież – zaufa-
nie” – nie daj się namówić na coś, 
do czego nie masz przekonania. 
Dni pomyślne: 4,9,12,19,23,27/ 
Dni niekorzystne:2,10,21

W  klasyfikacji generalnej zwycię-
ski zespół z  Gminy Kępice zdobył 34 
punkty, a  więc o  dwa więcej od skla-
syfikowanej na kolejnej pozycji dru-
żyny Mustangi Słupsk. Na najniższym 
stopniu podium stanęła reprezentacja 
7. Brygady Obrony Wybrzeża. W  dwu-
dniowej imprezie udział wzięło blisko 
dwustu zawodników i zawodniczek. 

Najlepsze zespoły otrzymały pa-
miątkowe puchary, a w ręce wyróżnia-
jących się zawodników trafiły nagrody 
indywidualne. Co ciekawe, specjalną 
nagrodą wyróżniono również naj-
starszego uczestnika obu turniejów 
-  83-letniego Jana Stecia.

Dobry występ 
Orła w Bydgoszczy
W dniu 12.03.16r. odbyły się II Otwarte Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy 
Dzieci i Młodzików w Judo. Startowały zawodniczki i zawodnicy z wo-
jewództw kujawsko-pomorskiego, pomorskiego, zachodniopomorskie-
go, warmińsko-mazurskiego, mazowieckiego oraz wielkopolskiego. 

Kończewo z Pucharem 
Wójta Gminy Kobylnica
Reprezentacja Kończewa okazała się najlepszą drużyną Sołeckich Mi-
strzostw Gminy Kobylnica w halowej piłce nożnej. Zwycięzcy w nagrodę 
otrzymali Puchar Wójta. Turniej rozegrano już po raz 23.

Zwycięzcy w drodze do finału 
musieli poradzić sobie z wyma-
gającymi rywalami grupowymi. 
Kończewo w  pierwszej fazie 
turnieju rywalizowało bowiem 
z  zespołami, które postawi-
ły bardzo trudne warunki. Po 
emocjonujących meczach pił-
karzom z  Kończewa udało się 
zająć miejsce uprawniające ich 
do rywalizacji w  kolejnym eta-
pie turnieju – fazie półfinałowej. 

W niej zawodników z Kończe-
wa czekał mecz z reprezentacją 
sołectwa Lubuń. W  pokonaniu 
rywali pomogła twarda defen-
sywa i  skuteczne wykończenie 

dwóch akcji. Wygrana jedną 
bramką zagwarantowała im 
awans do najważniejszego me-
czu całego turnieju, gdzie cze-
kał już zespół z Bolesławic, który 
w walce o finał pokonał drużynę 
z Łosina 3:1.

Najważniejszy mecz całe-
go turnieju stał na dobrym 
poziomie i  mógł podobać się 
kibicom. Nie brakowało w  nim 
składnych akcji, zaciętości i  in-
dywidualnych pojedynków. 
Więcej argumentów mieli po 
swojej stronie jednak piłkarze 
z  Kończewa, którym udało się 
dwukrotnie pokonać bramka-

rza rywali, nie tracąc przy tym 
ani jednego gola. W  meczu 
o trzecie miejsce Lubuń gładko 
pokonał Łosino 3:0. 

Oprócz nagród zespoło-
wych, przyznano też wyróżnie-
nia indywidualne. Najlepszym 
zawodnikiem całego turnieju 
wybrano Macieja Szabat z  Lu-
bunia. Drużyna, która w  koń-
cowej klasyfikacji zajęła trzecie 
miejsce, miała w  swoim skła-
dzie także najskuteczniejszego 
piłkarza całych zmagań – Mar-
ka Kublika. Najlepszym bram-
karzem turnieju został Bartek 
Pikuła z Kończewa. 

- Turniej stał na bardzo wysokim pozio-
mie. Tym razem najlepiej zaprezentowała 
się Lidia Modzińska, która zajęła drugie 
miejsce w  swojej grupie wiekowej w  wa-
dze do 22kg. Pozostali zawodnicy stoczy-
li ciężkie walki, stawiając zdecydowany 
opór przeciwnikom. Najbliżej medalu byli 
Filip Modziński i  Adam Janeczko, których 
sklasyfikowani na V miejcach – mówi opie-
kun sekcji Dorota Barcikowska.

Turniej został rozegrany w  trzech gru-
pach wiekowych, tj. dzieci ur. w  latach 
2007-2009, 2005-2006 i 2003-2004. 

Walki przeprowadzono na pięciu ma-
tach. UKS „Orzeł” Kończewo reprezento-
wali:

- w  kategorii dzieci ur. w  latach 2007-
2009: Lidia Modzińska (22kg) II m-ce,  Ma-
ciej Jerszyński (29kg) IX m-ce

- w  kategorii młodzików ur. w  latach 
2003-2004: Filip Modziński (34kg) V m-ce, 
Adam Janeczko (66kg) V m-ce.

Klasyfikacja  generalna XXIII  Turnieju  
o  Puchar Wójta Gminy Kobylnica

1. Gmina  Kępice			   34 pkt.
2. Mustangi  Słupsk			  32 pkt.
3. 7 - Brygada Obrony wybrzeża  	 27 pkt.
4. Gm. Kobylnica i Przyjaciele     	 26 pkt.
5. LO II Uczniowie			   22 pkt.
6. V I P -y Słupsk			   21 pkt.
7. Team Słupsk			   20 pkt.
8. Sadza  Słupsk			   19 pkt.
9. Młódź  Słupsk			   13 pkt.
10.  „Ambitni Kończewo 		  12 pkt.
11. Sołectwo Lubuń		  12 pkt.
12. Team Spirit Słupsk		  12 pkt.
13. LO II Nauczyciele		  11 pkt.
14. Zgrana Ekipa Słupsk		    8 pkt.
15. Petarda Łosino			     4 pkt.

Srebrna Sparta
Młodzi piłkarze UKS Sparta Sycewice zanotowali dobry występ w silnie 
obsadzonym turnieju o Puchar Prezesa MZK Wejherowo, zajmując dru-
gą pozycję w końcowej klasyfikacji.

Impreza odbywała się pod 
patronatem Pomorskiego 
Związku Piłki Nożnej,  a w ca-
łych zawodach udział wzię-
ło 18 drużyn. Pierwszy etap 
zmagań – rywalizację grupo-
wą – młodzi piłkarze z  Syce-
wic zakończyli na pierwszym 
miejscu, remisując tylko jeden 
mecz i cztery wygrywając. Taki 
rezultat dawał im prawo gry 
w kolejnej fazie turnieju.

W niej spotkali się z najlep-

szymi drużynami ze wszystkich 
grup. Piłkarze „Sparty” odnieśli 
dwa zwycięstwa, jeden mecz 
przegrali a  inny zremisowali. 
Ostatnie, finałowe spotkanie 
całego turnieju, było bardzo 
emocjonujące.  Mimo wielu 
okazji, żadnej z  drużyn nie 
udało się pokonać bramkarza 
rywali. Bezbramkowy rezultat 
w  tym meczu dał zwycięstwo 
w  całym turnieju drużynie ry-
wali, a  zarazem gospodarzom 

imprezy – Błękitnym Wejhero-
wo.

Na uwagę zasługuje fakt, że 
najlepszym bramkarzem całe-
go turnieju wybrany został Oli-
wier Konieczny, który w  dzie-
więciu rozegranych przez UKS 
Sparta Sycewice meczach 
wpuścił tylko 3 bramki. Najlep-
szym strzelcem drużyny z  Sy-
cewic został Aleks Ślusarczyk- 
zdobywca 4 bramek.

S P O R T

Serdecznie zapraszamy na koncert Anny 
Chodyny. Artystce towarzyszyć będzie Or-
kiestra Gminnego Centrum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy. Anna Chodyna to wokalistka 
z  dużym doświadczeniem scenicznym, lau-
reatka i  uczestniczka wielu festiwali i  pro-
gramów telewizyjnych - wykona piosenki 
z tekstami jej ulubionej tekściarski, Agniesz-
ki Osieckiej. Będą mogli Państwo usłyszeć 
znane utwory, takie jak: Uciekaj moje ser-

ce, Nie żałuję, Niech żyje bal czy Małgośkę. 
Koncert odbędzie się w  Gminnym Centrum 
Kultury i  Promocji w  Kobylnicy 9.04. br. 
o godzinie 17.00. Bilety do nabycia w sekre-
tariacie placówki. Natomiast 24.04 na sce-
nie Sali teatralnej zostanie zaprezentowany 
spektakl „Pan Baj i  zaczarowana katarynka”. 
To  piękna, delikatna opowieść o zagubieniu 
w  pośpiechu współczesnego świata.  Począ-
tek o godzinie 12.00

Bajkowo i koncertowo w Centrum
Udział w  minimum trzech z  pięciu rajdów 

rowerowych, które jeszcze w tym roku odbę-
dą się w  Gminie Kobylnica, daje możliwość 
wygrania roweru trekkingowego. 

Stowarzyszenie Turystyki Rowerowej „Szprycha” 
oraz Gmina Kobylnica w najbliższych miesiącach zor-
ganizują cykl rajdów dla cyklistów. Na uczestników, 
oprócz dobrej zabawy i  ciekawie przygotowanych 
tras, czeka też nagroda. Fundatorem roweru trekkin-
gowego jest Wójt Gminy Kobylnica, Leszek Kuliński. 

Jak go zdobyć? Udział w  losowaniu głównej 
nagrody będą mieć rowerzyści, którzy wezmą 
udział w co najmniej trzech z pięciu rajdów. Te od-
będą się w najbliższych kilku miesiącach. Pierw-
szy zaplanowano na 16 kwietnia. Kolejne wyjazdy 
zostaną zorganizowane w  maju, czerwcu, lipcu 
i październiku. Po zakończeniu ostatniego z nich 
zostanie rozlosowana nagroda główna. Szczegó-
łowy regulamin znajduje się na stronie interneto-
wej www.kobylnica.pl

Ze Szprychą po nowy rower



16 MARZEC 2016KURIER SOŁECKI

KALENDARZ IMPREZ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH  
W II KWARTALE 2016 ROKU

01.04 IX Powiatowy Przegląd Kabaretów „Obciach” 
Spotkanie z książką na świetlicy w Reblinie

SALA TEATRALNA GCKIP 
W KOBYLNICY 
Świetlica w Reblinie

03.04 Salezjańska Organizacja Sportowa  (koszykówka) HALA SPORTOWA ZSS W KOBYLNICY

06.04 Pasowanie na czytelnika uczniów kl. I SP w Kwakowie Filia w Kwakowie

09.04 III Wielkanocny Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta Gminy Kobylnica. HALA SPORTOWA ZSS  
W KOBYLNICY

09.04 Koncert Anny Chodyny i Orkiestry Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy

SALA TEATRALNA GCKiP
w KOBYLNICY

15.04 Literacki Omnibus-V Gminny Turniej Literacki Filia we Wrzącej

16.04 I Rodzinny Rajd Rowerowy ze Szprychą 
po Gminie Kobylnica – Śladami Wiosny

KOBYLNICA UL. WODNA

17.04 II Kobylnicka Garażówka Teren przy ZSS w Kobylnicy

17.04 Salezjańska Organizacja Sportowa  (koszykówka) HALA SPORTOWA ZSS W KOBYLNICY

24.04 Salezjańska Organizacja Sportowa  (koszykówka) HALA SPORTOWA ZSS W KOBYLNICY

24.04 Spektakl dla dzieci „Pan Baj  
i zaczarowana katarynka”

SALA TEATRALNA GCKIP 
W KOBYLNICY

28.04 Wydanie i promocja książki zawierającej wspomnienia 
starszych mieszkańców Gminy Kobylnica.

GBP w Kobylnicy

kwiecień Powiatowy Konkurs Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym HALA SPORTOWA W SYCEWICACH

07.05 Wiosenne Spacerowanie po Gminie Kobylnica 
– Marsz po Zdrowie

ŚCIĘGNICA

08.05 Salezjańska Organizacja Sportowa  (koszykówka) HALA SPORTOWA ZSS W KOBYLNICY

09-31.05 Tydzień bibliotek –  Z literacką wizytą u dzieci- „Marzenia się spełnia-
ją”  -dorośli czytają  dzieciom w szkołach i przedszkolach na terenie 
Gminy Kobylnica 
Spotkanie z okazji Dnia Bibliotekarza  
Spotkania autorskie w ramach „Kobylnickiej majówki literackiej” 
-spotkanie z Józefem Pitoniem 
-spotkanie z Pawłem Beręsewiczem 
-spotkanie z Pawłem Wakułą "Od fonografu do mp3".
- spotkania z Bogusławem Matuszkiewiczem

GBP w Kobylnicy Filia w Kwakowie 
Filia w Sycewicach 
Filia we Wrzącej

15.05 Salezjańska Organizacja Sportowa  (koszykówka) HALA SPORTOWA ZSS W KOBYLNICY

15.05 II Rodzinny Rajd Rowerowy ze Szprychą po Gminie Kobylnica  „Majówka w Kobylnicy”KOBYLNICA

16.05 Wiosenna Liga Streetballa – III edycja WLS HALA W KOBYLNICY 
BOISKO W ŁOSINIE

18.05 Gminna Olimpiada Skrzatów SP SŁONOWICE

21.05 XV Bieg Olimpijski SP KWAKOWO

21.05 Kabaret Łowcy B SALA TEATRALNA GCKIP W KOBYLNICY

22.05 Dzień Strażaka Gminne Zawody Pożarnicze SYCEWICE

26.05 Niezastąpiona mama-zajęcia z okazji Dnia Mamy Filia w Kwakowie 
Filia w Sycewicach 
Filia we Wrzącej

maj Integracyjne Zawody Sportowe HALA SPORTOWA ZSS W KOBYLNICY

maj „Z biblioteką przez Słupsk” – Klasa III  Szkoły Podstawowej  w Kobylni-
cy bierze udział w konkursie, zwiedza zabytki  
Słupska i słucha bajek czytanych przez władze  
miasta i powiatu

GBP w Kobylnicy 
ZSS w Kobylnicy

maj Pomorski Koszykarski Orlik – III edycja KWAKOWO, GDYNIA

01.06 XII Wędkarski Dzień Dziecka WIDZINO

04.06 Duatlon Kobylnica 2016 (rower + bieg)

04.06 Nordic Walking ŁOSINO

04-05.06 Dni Kobylnicy TEREN PRZY GCKiP W KOBYLNICY, SCE-
NA PLENEROWA, 
STADION SPORTOWY

05.05, 06.05 
07.05, 08.05

 Samorządowy Rajd Rowerowy zaprzyjaźnionych gmin GMINA KOBYLNICA-REGION

05.06, 09.06
11.06

Biblioteka Publiczna przyjazna maluchom. Spotkania z dziećmi ze szkół 
i przedszkoli „Dzień Dziecka – Prawa Dziecka” – zajęcia edukacyjne.

GBP w Kobylnicy , Filia w Kwakowie 
Filia w Sycewicach

11.06 Wakacjada Taneczna ZSS w Kobylnicy

18.06 III Rodzinny Rajd Rowerowy ze Szprychą po Gminie Kobylnica GMINA KOBYLNICA

25.06 II Turniej Sołectw  w  Piłkę Nożną BOISKO WIELOFUNKC. W WIDZINIE

czerwiec Szkolenie psów BOISKO SPORTOWE W KOBYLNICY

II Kobylnicka Gara-
żówka. Rusza na-
bór uczestników
„Garage sale” to stary zwyczaj praktyko-
wany w Stanach Zjednoczonych, Wielkiej 
Brytanii, a od jakiegoś czasu coraz bardziej 
popularny również w Polsce. W ubiegłym 
roku podobne wydarzenie zorganizowano 
w Kobylnicy. Przed nami kolejna edycja tej 
imprezy, która tym razem zostanie wzboga-
cona o nowe atrakcje. 

„Kobylnicką Garażówkę” 
zorganizowano z myślą o oso-
bach, które chcą wystawić na 
sprzedaż przedmioty znale-
zione we własnych domach, 
garażach czy piwnicach. 
Pierwsza edycja imprezy 
zgromadziła trzydziestu wy-
stawców w  różnym wieku, 
którzy na swoich stoiskach za-
prezentowali między innymi: 
ubrania, sprzęt elektroniczny, 
zabawki, akwarium, narzędzia 
a nawet rowery i rękodzieła. 

Druga edycja „Kobylnic-
kiej Garażówki” odbędzie się 
17 kwietnia na placu przed 
Zespołem Szkół Samorządo-
wych w Kobylnicy. Tym razem 
przyświecać będzie jej hasło 
„Wiosenne porządki”. Podob-
nie jak rok temu, organiza-
torzy prowadzą rekrutację 
osób, które są zainteresowa-
ne przygotowaniem własne-
go stoiska. Zgłoszenia przyj-
mowane są do 14 kwietnia. 
Uczestnikiem wyprzedaży nie 
musi być mieszkaniec Gminy 
Kobylnica. Zabroniony jest 
jednak handel przedmiotami 
niebezpiecznymi, niedopusz-
czonymi do sprzedaży, wyma-
gającymi koncesji lub posia-
danie których jest niezgodne 
z prawem oraz artykułów spo-
żywczych i zwierząt.

Zgłoszenia należy kierować 
na adres email wyprzedazga-
razowa@kobylnica.pl albo te-
lefonicznie (605  890  000) lub 
osobiście w  jednostce Straży 
Gminnej w Kobylnicy przy ul. 
Wodnej 20/2. W  przypadku 
osobistego zgłoszenia warto 
pamiętać, że należy to zrobić 
od poniedziałku do piątku 
do godziny 15:30. Organiza-
tor zastrzega sobie prawo do 
wcześniejszego zamknięcia 
listy wystawców.

Co warte podkreślenia, 

stoiska i  związana z  nimi 
wyprzedaż nie są jedynymi 
elementami imprezy. Organi-
zatorzy wzbogacili tegorocz-
ny program imprezy o  bez-
płatny poczęstunek, atrakcje 
dla dzieci i część artystyczną, 
w  trakcie której zaprezentują 
się zespoły i  artyści z  terenu 
Gminy Kobylnica. Rowerzy-
ści będą też mogli skorzystać 
z  możliwości bezpłatnego 
zabezpieczenia swoich rowe-
rów poprzez wykonanie tzw. 
ochipowania przez funkcjo-
nariusza Wydziału Prewencji 
Komendy Miejskiej Policji 
w  Słupsku.  W  tym roku im-
preza odbędzie się we współ-
pracy z  Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej ze 
Słupska, które przygotuje 
specjalny program eduka-
cyjny dla uczestników i  od-
wiedzających. Jednym z  jego 
elementów będzie mobilny 
punkt, w którym będzie moż-
na zapoznać się z  zasadami 
prawidłowej segregacji od-
padów. Z  myślą o  dzieciach 
pracownicy PGK zorganizują 
konkursy i  zabawy związane 
z  tematyką ekologiczną. Do-
datkowo mieszkańcy będą 
mogli skorzystać z  możliwo-
ści bezpłatnego pozbycia się 
elektrośmieci, pochodzących 
z  gospodarstw domowych. 
W  zamian za to otrzymają 
kwiatki. 

Cała impreza rozpocznie 
się o godzinie 10:00 i potrwa 
do 15:00. Organizatorzy za-
strzegają sobie jednak prawo 
do jej odwołania w  przypad-
ku niekorzystnych warunków 
atmosferycznych. Uczestnicy 
wyprzedaży zostaną poin-
formowani o  tym fakcie te-
lefonicznie najpóźniej do 15 
kwietnia do godziny 15:00. Informacje zawarte w powyższym kalendarzu mogą ulec zmianie. 

Godziny rozpoczęcia poszczególnych wydarzeń będą na bieżąco publikowane na stronie internetowej www.kobylnica.pl


